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Starostou Žďáru nad Sáza-
vou se stal Zdeněk Navrátil 
z občanského sdružení Žďár 
Živé město. Několik dnů po 
svém zvolení poskytl Žďár-
ským novinám rozhovor. 

 Antonín Zvěřina

Můžete se čtenářům představit?
Jsem rodák z Bystřice nad Pernštej-

nem, kde jsem žil až do svých osm-
náctin. Vystudoval jsem zemědělskou 
školu, pak jsem pracoval jako chemik, 
jako účetní. Studoval jsem Slezskou 
univerzitu, obor veřejná správa, poz-
ději jsem dokončil magisterské stu-
dium na fakultě humanitních studií 
Univerzity Karlovy. Prodával jsem 

mobily, pracoval jako pomocný děl-
ník na stavbě, čtyři roky jako novinář. 
Dva roky jsem byl na krajském úřadu, 
na odboru školství, a pak jsme založili 
občanské sdružení, kde jsme se věno-
vali shánění evropských dotací pro 
malé obce, malé a střední podnikate-
le, neziskové organizace a školy. 

A co koníčky?
Těch je dost. Provozujeme kul-

turní centrum Batyskaf i sportovní 
klub Batyskaf. Působím v řadě dal-
ších občanských sdružení. Aktivně se 
věnuji hudbě a spoustě sportů, včetně 
snowboardingu a námořního jach-
tingu. 

Vy hrajete na nějaký nástroj?
Zpívám v kapele Hoochachaos. 

Pokud se tomu dá říct zpěv. 

Co rodina?
Máme s partnerkou dvě děti, pět 

a tři roky. Bydlíme ve žďárské čtvrti 
Stalingrad. 

Tedy ženatý nejste?
Nejsem. S partnerkou žiji už patnáct 

let a nejdůležitější jsou pro nás děti. 
To je naše svatba. 

A rodiče?
Část mé rodiny pochází dlouhodo-

bě z Vysočiny. Táta pochází z morav-
ského Slovácka. Pochází z osmi dětí, 
takže mám osmnáct bratranců a 
sestřenic. Když se celá rodina sejde, 
je opravdu veselo. Když jsme se napo-
sledy setkali, tři z nás byli noví zastu-
pitelé. Asi to máme v rodině.  

Kdy vás napadlo, že se budete 
účastnit komunální politiky?

Poprvé nás to napadlo asi před šesti 
lety. Uvědomovali jsme si, že některé 
věci nelze změnit dobrou vůlí a pozi-
tivním přístupem. Uvažovali jsme už 
před minulými komunálními volba-
mi o nějaké kandidátce. Nakonec část 
z naší stávající kandidátky se objevila 
jako nestraníci na kandidátce TOP 
09. Naše představy se ale nenaplnily. 
TOP 09 neměla tolik síly, aby se změ-
nila komunikace s veřejností. V uply-
nulém období jsem proto působil 
v občanském sdružení Žijeme Žďá-
rem. To se snažilo diskuzi mezi obča-
ny a vedením radnice vyvolávat. 

Jak diskuze uprostřed sdružení 
probíhala?

Zhruba v polovině volebního obdo-
bí se naše názory začaly rozcházet 
v otázce vstupu do politické arény. 
Diskutovali jsme, zda nadále setrvat 
jen na platformě sdružení, či jít do 
voleb se samostatnou kandidátkou.

 (Pokračování na str. 2)

VÝMĚNA v čele města. V pozadí bývalá starostka Dagmar Zvěřinová, vpředu nový 
starosta, Zdeněk Navrátil. Foto: Petr Klukan

Spolupráci s opozicí nevylučuji,
říká starosta Navrátil

Vedení navštívilo
kulturní zařízení

Návštěvou poctili starosta Zdeněk 
Navrátil a místostarosta Josef Kle-
ment pracovníky kulturního domu. 
Ředitelka Marcela Lorencová uvedla, 
že se jednalo o seznamovací schůz-
ku. Na té oběma představitelům měs-
ta vysvětlila, co všechno má Kultura 
Žďár na starosti a jak hospodaří.   

Devět oddávajících 
Devět oddávajících bude mít k dis-

pozici radnice ve Žďáře nad Sázavou. 
Rozpis město vytvořilo na celé příš-
tí čtvrtletí. Jednotliví oddávající se 
budou střídat.

Zřídili komise
Tři komise již má ustanovené nové 

vedení města Žďáru nad Sázavou. Jed-
ná se o bytovou komisi, pro sport a 
volný čas a kulturní komisi. „Ty jsme 
zřídili z důvodu grantových programů,“ 
upozornil místostarosta Josef Kle-
ment. Všechny začnou pracovat od 1. 
prosince. 

Starosta Zdeněk Navrátil konsta-
toval, že vedení města chce zřídit 
více komisí, než kolik jich pracovalo 
v minulém volebním období. 
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Na ustavujícím zasedání zastupitelstva 
v emotivním více než dvacetiminutovém 
vyznání bývalý starosta a místostarosta 
Jaromír Brychta srovnal práci v rodinné 
fi rmě s prací na radnici. 

Ve vedení města působil dvacet let. Měs-
tu věnoval tolik energie, že by za ta léta 
skutečně musel vybudovat fi rmu, z níž by 
mohly prosperovat i jeho děti. Mohl být 
v oboru uznávaným a čestným podnika-
telem. 

Slušný politik takové štěstí nemá. Služba 
veřejnosti není vděčná práce. Každé kom-
promisní rozhodnutí (a v politice se dělají 
většinou kompromisy) nazlobíte určitou 
část občanů, kteří vás volili. Po pár desít-
kách rozhodnutí se na vás vlastně mohou 
zlobit všichni. 

Že přesto dostával podporu voličů, i 
když se jej snažili, i přímo v ODS, postup-
ně upozadit, o něčem svědčí. Z radnice 
odešel bez viditelného škraloupu či nařče-
ní z korupce. 

Samozřejmě, i Jaromír Brychta má své 
chyby. Sám přiznává svou nedochvilnost a 
dlouhé monology. Nikdo mu však nemůže 
upřít obrovský zápal, „kopání“ za město i 
nebojácnost, se kterou před lidi předstu-
poval. Hovory občanů se starostou nejsou 

zdaleka běžnou formou, kterou by vedení 
měst nejen na Vysočině moc rádo uplatňo-
valo.

Bývalý starosta a místostarosta těž-
ce nese skutečnost, že již nebude dál řídit 
město. Na rozdíl od různých šíbrů a kmo-
trů tak nečinil ve svůj vlastní prospěch, 
ale opravdu ve prospěch města. Ano, lze 
říci, že se městu věnoval, jako by se staral 
o svou vlastní fi rmu. I proto se spolu tak 
těžko loučí. 

Bývalému starostovi můžeme vzká-
zat snad jedno: Život tím nekončí. Jak 
sám exstarosta v projevu řekl, město čas-
to upřednostnil i před svou vlastní rodi-
nou. Na tu by teď mohl mít více času. Při 
jeho aktivním přístupu k životu si nelze 
nepředstavit, že by svou energii a až bul-
dočí zarputilost nesměřoval do něčeho 
jiného, stejně užitečného. 

Je-li člověk dlouho na jedné pozici, 
mohou v jeho práci převládnout stereoty-
py, může trpět profesionální slepotou… 
Být na čas mimo dění je užitečné. K zís-
kání nadhledu, k odpočinku, k načerpání 
nových zkušeností. Protože do života pat-
ří i změna.

  Petr Klukan

(Dokončení ze str. 1)
Můžete nastínit důvody?
Jedni nám říkali: Když jste tak chyt-

ří, tak kandidujte. Druzí: Máte dob-
ré nápady, kandidujte. Takže jsme 
vyslechli hlasy jak příznivců, tak kri-
tiků a rozhodli jsme se naše záměry 
prosazovat účastí v komunální politice. 
Zastávám názor, že demokracie je ten 
nejlepší systém. Jde o to, jak lidé její 
mechanismy využívají. Mohou pouze 
volit, nebo se nechat zvolit. To právo 
mají všichni obyvatelé nad osmnáct 
let. My jsme se rozhodli tento demo-
kratický postup využít, a nebudu tajit, 
že nás vítězství překvapilo. 

Jak jste vítězství prožíval?
Po euforickém prvním večeru se 

dostavil až bolestivý pocit zodpověd-
nosti. Když probíhala jednání s dalšími 
partnery, začalo se ukazovat, že naše 
vize nejsou nereálné. Partneři měli 
svoje představy a měli podobnou sna-
hu, jako my. 

Proč jste z koalice vyloučili ČSSD, 
která skončila na druhém místě?

U nich jsme chuť na určité změny 
necítili. Vybrali jsme si partnery, kteří 
byli víc na stejné vlně.

Nastiňte vize, se kterými vstupuje-
te na radnici.

Musím jen říct, že v současné době 
se především chci seznámit s chodem 
úřadu. Určitě to bude nějakou chvíli 
trvat. Narážím na profesionální úřad, 
který základní služby zvládá velice 
dobře. Za což jim patří dík.

Ale přece jen - ty vize?
Ty se nyní přetavují do konkrétní 

podoby. Do začátku prosince bychom 
chtěli představit svoje programové 
prohlášení. Tam už budou vize kon-
krétnější. Co už nyní mohu říct je, že 
chceme daleko víc využívat služeb 
odborných komisí. Chceme, aby tam 
pracovali aktivní lidé, kteří mají o jed-
notlivá témata zájem. Ze stávajících 
šesti komisí jich chceme vytvořit deset, 
a možná i dvanáct. Některé problémy 
řešila jen rada. My nemáme patent na 
rozum a chceme funkční poradní orgá-
ny.   

A pokud jde o spolupráci s veřej-
ností?

Víme, že v politice je nějaký cyklus 
rozhodování. Chceme slovo „politika“ 
trochu rehabilitovat. Jedná se přece o 
uspokojování veřejného zájmu. Lidé 
bohužel pod pojmem politika vidí 
politikaření a hašteření. Vidíme to tak, 
že nejprve je nějaký problém, návrh na 
řešení a jeho vyhodnocení. Zda bylo 
vše správné. Pokud se nevyřeší, cyk-

lus se opakuje. A tady má svoje místo 
i občan. Budeme určitě k problémům 
pořádat veřejná jednání. 

Jak si je představujete?
Chtěli bychom je zatraktivnit. Třeba 

spojit s nějakým koncertem. Kdy má 
svoje místo kultura, i projednávaná 
záležitost. Aby to nebyla nuda. Určitě 
v této oblasti budeme spolupracovat 
s občanským sdružením Žijeme Žďá-
rem, které tyto diskuze organizovat 
umí.  

Jste ještě členem?
Nejsem, ani ostatní zastupitelé. Nyní 

je náš vztah na bázi partnerství. Pro-
gram Rekonstrukce Žďáru jsme ještě 
připravovali společně, a vlastně se stal 
základem našeho volebního programu. 

Zpočátku vás určitě čeká hodně 
práce. Co na to vaše rodina, part-
nerka?

Je mi jasné, že zpočátku tomu musím 
věnovat opravdu maximum. Zatím 
jsem před šestou večerní z úřadu neo-
dešel. Doufám, že časem získám urči-
tou rutinu a toho volného času při-
bude. Rozhodně nechci, aby mi tato 
práce zničila rodinu. Těžší to však roz-
hodně bude.   

Nastíníte na závěr některá zásadní 

témata?
Budeme klást velký důraz na zpra-

cování integrovaného plánu rozvoje 
města. Už nyní začíná jeho aktualizace. 
Chceme mít architektonický dohled 
nad veřejnými prostranstvími a nad 
projekty realizovanými městem. Zatím 
ještě nevíme, jakou formou, ale bude-
me to řešit. Budeme řešit téma zelené 
páteře města. Zpracovat vizi území 
kolem Sázavy, aby sloužilo k rekreač-
ním účelům. Chceme řešit širší cent-
rum města, včetně pěších zón. Myslí-
me si, že se začalo od toho, co mohlo 
proběhnout až na konec. Na náměstí 
až tak velký problém nebyl. Problémy 
jsou na jiných místech, kde často není 
ani asfaltový povrch, či osvětlení. Váž-
ně se budeme zabývat také územním 
plánem.

Plánujete nějakou spolupráci 
s opozicí?

Myslíme si, že v současné koalici se 
nám náš program podaří prosazovat 
lépe. Pokud se ale podíváte do progra-
mů jednotlivých stran a hnutí, ony ty 
věci jsou tam také. Určitě proto bude-
me chtít slyšet jejich stanovisko ke 
všem důležitým věcem. Třeba u komi-
sí - chceme je informovat, o co nám 
jde. Nikoho dopředu nevylučujeme ze 
spolupráce na smysluplných řešeních 
pro město. 

Spolupráci s opozicí nevylučuji, říká...

KRMENÍ kačen patří ve Žďáře nad Sázavou k oblíbeným zábavám. Na břehu řeky 
Sázavy se pohybují desítky těchto ptáků. Při krmení se lidí vůbec nebojí. 

 Foto: Antonín Zvěřina 

Kačeny se lidí nebojí S životní změnou musí
počítat každý zastupitel

Firma na úpravu centrálního náměs-
tí Republiky ve Žďáře nad Sázavou má 
smlouvu s městem do konce dubna. 
Zatím to vypadá, že se podstatnou část 
prací podaří dokončit do konce roku. 
„Dá se říct, že fi rma předběhla legislativní 
proces, protože potřebujeme ještě uzavřít 
dodatečnou smlouvu,“ podotkl starosta 
Zdeněk Navrátil. 

Naznačil, že město přebere na počátku 
prosince část náměstí včetně parkoviště 
ještě před kolaudací. Před Starou radni-
cí zatím bude zachován stávající provoz. 
S otevřením se počítá v týdnu mezi 15. 
až 19. prosincem. To znamená, že Nový 
rok by již obyvatelé oslavili přímo na 
náměstí. 

Se slavnostním otevřením se počítá na 
jaře příštího roku. Je to i z toho důvodu, 
že kašna bude zakrytá. Kašna se bude 
spouštět každý den, minutu před celou 

hodinou, od osmi do 22 hodin, včet-
ně zvonkohry. „Termín jsme zvolili z toho 
důvodu, aby zvonkohru nerušily zvony,“ 
poznamenal Navrátil. Doplnil, že slav-
nostní otevření by město spojilo s otvírá-
ním kašen. „To samozřejmě záleží také na 
počasí,“ zdůraznil Navrátil. 

Zvonkohra bude vyhrávat již v zimním 
období. Nabídne národní písně, duchov-
ní skladby i modernější muziku. Každou 
hodinu zazní jiná skladba, i když se zpr-
vu budou opakovat. Zvonkohra se dá 
napojit na varhany, a postupně se bude 
repertoár rozšiřovat. 

Adventní akce se letos přesunuly před 
Dům kultury, včetně rozsvícení vánoční-
ho stromu.  Město plánuje nazdobit dva 
stromy, které rostou v těsném sousedství. 
Akce se uskuteční v neděli 30. listopadu 
v 16 hodin. Před DK se bude konat i živý 
betlém - v úterý 16. prosince.   -zt-

Úprava se chýlí ke konci

Lidé se budou
vyjadřovat

Vtáhnout obyvatele do dění ve měs-
tě se snaží nové vedení Žďáru nad 
Sázavou. Starosta Zdeněk Navrátil 
vysvětlil, že se nabízejí dvě cesty. Měs-
to může vyhlásit anketu či uspořádat 
setkání s lidmi. „Chceme především 
oslovovat ty, kterých se jednotlivé akce 
budou dotýkat,“ poznamenal.  -zt-
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OČNÍ OPTIKA Náměstí Republiky 148/15, 
Žďár nad Sázavou

tel.: 731 084 588  www.h-optoz.cz

Navštivte naši 
NOVĚ otevřenou provozovnu 

ve Žďáře nad Sázavou, 
Náměstí Republiky 148/15 

u tržnice za Novým bytem
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Obyvací stěna Obyvací stěna 
masiv-dýha - 35.486,-
Sleva na 9.800,-

AMIGOAMIGO
původní cena 44.440,- Kč 
Sleva na 18.990,- Kč Sleva na 9.800,SlSlevevaa nana 9 9.8.80000,,Sleva na 18.990,  Kč SlSlevevaa nana 1 18.8.99990,0, KčKč z1
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Z

NA NÁBYTEK 
A VYBRANÉ DOPLŇKY

  STOLY DÝHA STOLY DÝHA 
OD 1000,-OD 1000,-

  SKŘÍŇKY SKŘÍŇKY 
OD 500,- KČOD 500,- KČ

nám. Republiky 69, Žďár nad Sázavou, tel.: 566 62 08 62, info@anke-nabytek.cz, www.anke-nabytek.cz

Vědět a správně se rozhodnout
Je to již více než 15 let, kdy se objevily naše 

první šikmé střechy na panelových domech, ja-
ko nový způsob opravy nefunkčních plochých 
střech.

Při prvních realizacích jsme se potýkali s 
nedůvěrou zákazníků, spojenou s vyšší 
pořizovací cenou ve srovnání se zná-
mými způsoby oprav plochých 
střech.

Dnes je situace diametrál-
ně jiná. Opravy pomocí 
šikmých střech, s malým 
sklonem a lehkou kryti-
nou (od roku 2002 systém označován RpSt), 
jsou považovány za jedny z nejbezpečnějších a 
nejefektivnějších způsobů oprav. Mezi jeho nej-
větší výhody patří životnost, kontrolovatel-
nost a minimální údržba během celého pro-
vozu.

K ucelení pohledu a k vytvoření vlastního ná-
zoru na tento způsob opravy plochých střech 
jsme Vám v loňském roce nabídli prohlídky ro-
zestavěných staveb v Jihlavě, na Kopci 26 a na 

ulici Vančurova 1,2.

Podobně i v tomto roce bychom 
Vás chtěli pozvat na letos dokon-

čené stavby v Jihlavě (Březino-
va ul.14 - kontakt p. Vaňko-

vá, tel. 737 749 595, ul. U 
hřbitova 36 - 40 - kontakt 
p. Hlávková, tel.732 483 
569).

V jarních měsících příštího roku bychom Vám 
rádi nabídli možnost prohlídky právě realizo-
vaného zastřešení na bytovém domě v Jihlavě, 
Na kopci 4 - 8 v rámci „DNE OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ“, jehož termín upřesníme na níže uve-
deném tel. čísle.

Jako největší realizátor šikmých střech na 
panelových domech v České republice a na Slo-
vensku se bohužel stále setkáváme s domy, kde 
již proběhla oprava střechy „novou plochou 
střechou“ bez možnosti srovnání s progresiv-
ním šikmým přestřešením.

Cílem tohoto článku a eventuálních prohlídek 
systému RPSt je proto poskytnout majitelům 
domů takové informace, aby se správně rozhod-
li a v budoucnu svého rozhodnutí nemuseli lito-
vat.      (PI-j12-stD)
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Kontakty pro prohlídky:
Ing. Menšík

mob. 603 163 177
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Žďárské noviny oslovily 23 zastupitelů Žďáru nad Sázavou a položily jim dvě 
otázky. Rozhovor se starostou Zdeňkem Navrátilem přinášejí v tomto čísle, roz-
hovor s místostarostou Josefem Klementem přinesou v příštím čísle. Dva zastu-
pitelé, Dagmar Zvěřinová z ČSSD a Lucie Zemanová ze ŽĎÁR ŽIVÉ MĚSTO, 
dosud neuvedli svoje e-mailové adresy. Celkem se vrátilo 19 odpovědí. 

  
1. S jakou vizí vstupujete do nového zastupitelstva?
2. Co si přejete do nového roku osobně, a co byste popřál(a) obyvatelům 

města?

Žďárské noviny uspořádaly anketu

Jan Mokříš, ODS
1. Chci nadále aktivně zastupovat místní občany v zastupi-

telstvu a v komisích rady města. Společně s ostatními zastu-
piteli pracovat na rozvoji Žďáru nad Sázavou. Mojí priori-
tou je vyrovnaný městský rozpočet, dobře fungující městské 
služby, zlepšování dopravní situace a bezpečnosti cyklistů, 
zachování dosavadní podpory sportu a smysluplný plán dal-
šího směřování našeho města.

 
2. Základem mého přání jako lékaře (ale i tatínka) do nového roku 2015 je 

pevné zdraví. Láska a tolerance je pak základem rodinného štěstí. Celé své rodi-
ně i občanům přeji toho všeho měrou vrchovatou.

Anna Janů, KDU-ČSL
1. S optimistickou. Naším společným úkolem je nyní využít 

nadšení nových zastupitelů ve spolupráci s těmi zkušeněj-
šími. Určitě bude dobré organizovat rozvoj města více kon-
cepčně.  S občany je nutno nejen komunikovat (a už vůbec 
ne pouze jednosměrně), ale spolupracovat. Na webových 
stránkách města je na mne uveden telefonický i e-mailo-
vý kontakt - každý se na mne může obrátit, pokud bude mít 
pocit, že jinde se mu nedostalo přiměřené pozornosti.

2. Jistě mi prominete, že svá osobní přání nechci prezentovat veřejně. Všem 
občanům našeho města přeji dobré vztahy s jejich blízkými a prožívání radost-
ných chvil v každodenním životě.

Jaroslav Miklík, KSČM
1. Je to moje již sedmé !!! volební období, a do každého obdo-

bí – stejně jako do nynějšího – vstupuji s cílem zlepšit pomě-
ry Města vůči občanům, zlepšit komunikaci mezi okrajovými 
a místními částmi Města s radnicí a pracovat pro blaho nejen 
mých voličů, ale všech občanů Města. A nikdy jsem nechtěl vidět 
v obcích a městech politiku, která by pohrdala občany

2. Přeji si jen hodně zdraví, štěstí a spokojenost v rodině, a 
hlavně elán k dokončení změn a vytvoření nového pohledu na Město, a totéž pře-
ji všem mým spoluobčanům. A jsem připraven přijímat od občanů Města jakékoliv 
podněty, náměty či návrhy ke zlepšení stavu Města, bez ohledu na jejich politické 
názory, na jejich vzdělání, či adresu jejich bydliště

Radek Černý, ODS
1. Je to, po 20 letech víceméně kosmetických úprav, opravdu 

nové zastupitelstvo. Generační obměna. To neznamená, že ti 
předešlí to dělali špatně. Je ale přirozené, že po tak dlouhé době 
ve funkci či funkcích se invence, efektivita i schopnost seberefl e-
xe vyčerpala. Jedině obnova je podmínkou a nadějí dalšího roz-
voje, i když s rizikem nezkušenosti začátečníků. Ale nikdo zkuše-
ný z nebe nespadl.  

2. Žádnou špatnou diagnózu! Pro mne je nejdůležitější zdraví. Lidé se topí v 
nespokojenosti kvůli malichernostem a banálním nedostatkům. Stále jsou zbytečně 
v bulvárním napětí, víc než je to potřeba. Přeji sobě, rodině, přátelům a všem obča-
nům našeho města zdraví, aby se nemuseli přesvědčit o tom, co je opravdu důležité, 
až když to ztratí. Žije se nám vcelku dobře, tak si ten život užijme i v roce 2015.

Rostislav Dvořák, KDU-ČSL
1. Do nově zvoleného zastupitelstva města vstupuji se 

stejnou vizí, jako do těch předešlých zastupitelstev, v kte-
rých jsem měl tu čest pracovat. Je to vize poctivé a odpo-
vědné veřejné služby ve prospěch žďárských spoluobčanů, 
a také spoluobčanů našich spádových obcí, do kterých pat-
ří Stržanov, Radonín, Mělkovice a Veselíčko.  Věřím, že nové 
zastupitelstvo bude rozumným a zodpovědným pracovním 

kolektivem, který bude jednat vždy pouze ve prospěch rozvoje našeho města a 
bez politikaření.   

2. Za nejcennější považuji lidské zdraví.  Když nám schází dobré zdraví, a 
nebo se jen potýkáme třeba s krátkodobým zdravotním problémem, jsou tím 
značně narušeny veškeré osobní i společenské aktivity.  To je moje prioritní přá-
ní do nového roku 2015 nejen mé rodině, ale také všem našim spoluobčanům.  
A k tomu bych všem ještě přidal hodně osobních úspěchů a trvalé zaměstnání.   

Jaromír Brychta, ODS
1. Chci pokračovat v započaté práci. Myslím si, že se 

nemám za to stydět. Máme zpracovaný dokument, rozvoj 
města, na kterém se dá stavět. Nebude mi vadit, zdali součas-
né vedení města tento plán zkoriguje. Ale myslím, že jsme ho 
připravili zodpovědně. Spousta věcí se nám podařila, můžu 
jmenovat, ale to obyvatelé města vědí, třeba jsme na spous-
tu akcí získali dotace. Osobně se mi nelíbilo, že spousta kri-

tiků naši práci znevažuje. Přece jen chci zmínit průmyslovou zónu, kde našlo 
práci mnoho lidí. Z politiky rozhodně odejít nemíním. V komunální politice se 
pohybuji pětadvacet let a myslím si, že mám dost zkušeností, abych pro město 
ještě něco mohl udělat. Mám radost, že z radnice odcházíme s čistým štítem. 

2. V první řadě přeji sobě a všem obyvatelům města zdraví. A každému ať se 
splní to, co si nejvíc přeje. Osobně se chci víc věnovat rodině, na kterou jsem 
neměl moc času. Taky bych rád získal dobrou práci, která mě bude bavit. A 
samozřejmě se budu snažit co nejvíce pracovat na rozvoji města...

Vladimír Novotný, ČSSD
1. Na sociální demokracii poprvé ležela v minulém voleb-

ním období ta největší zodpovědnost za řízení města, a mys-
líme si, že se nemáme za co stydět. Kdo v posledních letech 
sledoval vývoj ve Žďáře a chodil jeho ulicemi, tak to v oblasti 
investic a rozvoje města musí vidět. My jsme šli do voleb s 
heslem „Otevřeně a slušně“. Chtěli jsme a chceme pracovat 
otevřeně ke všem a být slušní. Slušní v dialogu, otevřenos-

ti, spolupráci a komunikaci. Velmi nás samozřejmě mrzí, že nebudeme moci 
pokračovat v dlouholeté práci ve vedení města. Připravujeme se na novou opo-
ziční roli. Budeme velmi kritičtí a budeme pečlivě kontrolovat všechny sliby, 
které především kandidáti Živého města a ANO slíbili voličům a občanům 
města. To ale neznamená, že budeme opozicí za každou cenu. 

2. Budu velmi spokojen, když budu já i moji nejbližší v pohodě, budou zdraví 
a nebudou je tížit žádné velké problémy. Podobně přeji občanům města hod-
ně zdraví, štěstí a rodinné pohody. To je totiž základ všeho. Potom se lépe čelí 
všem problémům a změnám, které je mohou čekat.  (Pokračování na str. 6)

Petr Stoček, KSČM
1. Došlo k podstatné obměně zastupitelského sboru, a to 

jak po stránce politického složení, tak i po stránce rozdělení 
na „koalici“ a „opozici“, v neposlední řadě také došlo k pod-
statnému snížení věkového průměru nejen mezi zastupiteli, 
ale i mezi uvolněnými funkcionáři. Vítězné hnutí prezentu-
je, podle svého vyjádření, názory především mladých občanů 
města, a na nás, ostatních stranách a hnutích, nyní leží úkol 
najít s nimi společnou řeč pro růst a vytváření města Žďár 

nad Sázavou podle společných představ.
 
2. Mně samotného překvapilo rozhodnutí voličů o mém dalším setrvání 

v zastupitelstvu a od toho se odvíjí moje další přání. Jde o vytvoření nových 
vztahů, a to jak pracovních, tak i osobních, v novém zastupitelstvu. Nejedná se 
samozřejmě jen o mne, ale o celý náš politický klub, ale rozhodně moje i naše 
přání budou směřovat k co nejlepší spolupráci při řízení a vedení města Žďár 
nad Sázavou. A z toho vyplývají i naše přání obyvatelům města - ať v nás, v 
celém novém zastupitelstvu, mohou najít vždy vstřícnost, snahu pomoci, pora-
dit, najít společné řešení vzniklých problémů, a především aby vycítili, že nové 
zastupitelstvo, které si zvolili, je jednotné, dokáže se dohodnout, a že nebude 
plýtvat časem a energií na politikaření v našem pěkném městě. A všem společ-
ně do nového roku přeji štěstí, zdraví, osobní, rodinnou i pracovní pohodu, a 
zejména pak chuť do další práce, vedoucí k vzájemnému prospěchu. 

Radek Zlesák, ANO 2011
1. Jako „nepolitik“ vstupuji do zastupitelstva bez vazeb a závaz-

ků z předchozích funkcí. Hnutí ANO, které je nováčkem na 
Žďárské politické scéně, má velkou výhodu, že se nemusí ohlížet 
na svá rozhodnutí z minulosti a chovat se tak, aby ta nedobrá 
za každou cenu obhájilo tak, jak bylo v minulosti u některých 
stran smutným zvykem. Proto všichni zastupitelé za hnutí ANO 
mohou jednat jen dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 

 
2. Obyvatelům Žďáru, ale i Mělkovic, Radonína, Stržanova a Veselíčka přeji, ať se 

jim v novém roce krásně a spokojeně žije. Ať ve svých domovech po celý rok nalé-
zají štěstí. Přál bych každému, aby se uměl radovat z maličkostí všedního dne a aby 
každý den nalezl něco, co mu přinese hřejivý pocit na duši. Sobě snad popřeji jen to, 
abych nezklamal důvěru, kterou do mě lidé vložili.
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NOVĚ OTEVŘENO

AKCE!!! Při BARVENÍ 
REGENERAČNÍ IONIZAČNÍ 
PARNÍ SAUNA ZDARMA ! 

z09-radkreZ

Radvana Křesťanová

SATT a.s. - Váš dodavatel tepla a digitálních služeb

Více o našich službách na www.satt.cz

PŘIPRAVUJEME SPUŠTĚNÍ 
INTERAKTIVNÍ TELEVIZE IPTV

VYUŽIJTE SLUŽEB NAŠEHO 
MODERNÍHO DATOVÉHO CENTRA

Cena již od

150150
Kč / měsíc

DIGITÁLNÍ
TELEVIZE

OPTIKA AŽ DO BYTU
NOVINKA - SLUŽBA FTTH

MODERNIZUJEME CELOU SÍŤ NA OPTICKÉ 
ROZVODYZRYCHLUJEME STÁVAJÍCÍ PŘIPOJENÍ

Cena již od

360360
Kč / měsíc

Rychlost až
200200  Mbit/s SPOLEHLIVÝ

INTERNET
SPOLEHLIVÝ

NOVINKY 

V NABÍDCE SLUŽEB

NOVÁ RUBRIKA
BLAHOPŘÁNÍ, 

VZPOMÍNKY, PODĚKOVÁNÍ 

Petra Nedvědová 732 235 415, 

e-mail: nzr.reklama@centrum.cz
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Žďárské noviny uspořádaly anketu
(Dokončení ze str. 4)

Tomáš Martinec, ČSSD
1. V komunální politice jsem nováčkem, bez jakýchkoliv va-

zeb, což je určitou výhodou. Ovšem prvním mým překvape-
ním bylo nerespektování výsledků voleb ve Žďáře nad Sáza-
vou a to nechutné kupčení po volbách. Mám pocit, že příští 
volby tento negativní trend ukáží, a my se budeme divit, proč 
je stále nízká účast voličů, kterým vlastně říkáme, že do 
složení rady a vedení radnice nemají co mluvit. Přesto věřím, 
že nové vedení radnice, rada i zastupitelstvo budou plnit sli-

by a vize, které se v mnohém prolínají. Moje vize vychází samozřejmě z deseti 
závazků ČSSD, se kterými jsme do voleb šli.

2. Do nového roku si osobně, kromě běžných přání a předsevzetí, kdy stej-
ně nezhubnu, nezačnu více sportovat, nepřestanu pít pivo apod., přeji, aby se 
moje děti, naše děti, nestyděly za to, co dělám, děláme. Někdy mám pocit, že 
jim moc nadějí nedávám, nedáváme. Tak s tím něco pojďme udělat.  Je už nej-
vyšší čas, ale pozdě není!!!

Ludmila Řezníčková, ANO 2011
1. Moje vize jsou velice různorodé, protože vidím mnoho 

možností, které přispějí k lepšímu Žďáru. Protože jsem se vž-
dy věnovala ekologii, jako první chci, aby se konečně začalo 
řádně pečovat o městskou zeleň, zejména stromy, které jsou 
léta neošetřované, nebo ošetřované neodborně. Dále chci 
prosadit důsledné kontroly znečišťovatelů řeky Sázavy, aby 
byla zelenou páteří města, a ne stokou odpadních vod. Chtě-

la bych, aby se věnovala větší pozornost místním částem města Žďáru, vyjít 
vstříc požadavkům těchto místních částí. 

2. Do nového roku 2015 přeji všem obyvatelům města Žďáru nad Sázavou a 
jeho místních částí hlavně zdraví. Ostatní věci, jako je štěstí a láska a splnění 
všech přání, přijdou samy, pokud si je člověk umí vybojovat. Zdraví je ovšem 
pro život člověka nejdůležitější. Ať se nám ve Žďáře žije stále lépe.

Šárka Vidergotová, KSČM
1. Moje zvolení do zastupitelstva bylo pro mne velkým pře-

kvapením, neočekávala jsem takový postup a úspěch hned na 
poprvé. Proto bych ráda touto cestou poděkovala všem, kteří mi 
věnovali hlas. A s jakou vizí vstupuji do nového zastupitelstva? 
Především očekávám novou zkušenost, ráda bych poznala jak 
funguje vedení města, jak mohu jako občan města přispět a podí-
let se na jeho  rozvoji. Protože pracuji ve zdravotnictví, tak bych 

se ráda zaměřila na problematiku blízkou mému oboru, např. péče o seniory, rodiny 
s dětmi. Jako nováček si nekladu velké  cíle.

2. Všem přeji pevné zdraví. Pokud jsme zdraví, máme v podstatě všechno. Můžeme 
pracovat, užívat života, pak nám přináší radost i maličkosti a úplně všední věcí, máme 
dobrou náladu a usmíváme se na sebe. V souvislosti s předchozími otázkami přeji 
všem obyvatelům města, aby nově zvolené vedení města splnilo jejich  očekávání.

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL
1. Do nového volebního období vstupuji s velkou nadějí a 

očekáváním změn, které mohou být prospěšné celému našemu 
městu. Vysoce hodnotím, že vítěz letošních komunálních voleb 
u nás ve Ždáře nad Sázavou, hnutí ŽŽM, na sebe dokázalo vzít 
odpovědnost a sestavilo funkční koalici, která má dostatečný 
počet hlasů k tomu, aby prosadila svoje společné zájmy. Jsem 
také ráda, že KDU-ČSL, za kterou jsem kandidovala, dostála 

svému heslu z předvolebních plakátů a jako zkušená a zavedená strana našla odvahu 
spojit se a podpořit nové subjekty na naší komunální scéně. 

2. Sobě i všem svým blízkým, i občanům našeho města ze srdce přeji zdraví duše, 
ducha i těla. A především hodně lásky i Lásky! Protože tam, kde selže zdraví, jen lás-
ka dokáže nahradit to, co člověk ztratil - ať už dočasně, nebo trvale. Ve své profesi 
lékařky se mnohdy setkávám se smutnými životními příběhy. Hluboce se skláním 
před rodiči chronicky nemocných nebo postižených dětí, před rodiči, kteří vědí, že 
už nikdy nebude úplně dobře. A přece bojují, a přece se snaží. Každou hodinu, den, 
týden, roky, bez nároku na spravedlivou odměnu, bez možnosti vítězství. Jim tedy, 
i nám všem ostatním, do nového roku 2015 přeji také dostatek síly - síly ke konání 
dobra!

Zdeněk Štursa, ČSSD
1. Chtěl bych se i nadále zabývat řešením požadavků obča-

nů na opravy komunikací, úpravy zeleně a ostatních požadav-
ků, které každoročně uplatňují na schůzích společenství 
vlastníků.

2. Jsem ve věku, kdy je na prvním místě především zdraví, 
které přeji nejen sobě, ale i všem obyvatelům města.

Zdeněk Kulhánek, ŽĎÁR ŽIVÉ MĚSTO
1. Rád bych, aby se do vizí města zapojilo co nejvíce šikov-

ných lidí. Aby našli odvahu, čas a energii ke spoluvytváře-
ní města jako prostoru k dobrému životu. A aby mezi těmi 
šikovnými lidmi bylo co nejvíce těch, co mají mladé a čers-
tvé myšlenky, bez ohledu na věk.

2. Osobně si (a všem okolo) přeji zdraví (nejen tělesné, ale 
vzhledem k nové roli i duševní). Obyvatelům města splnění všeho, co si přejí 
oni. Nebo alespoň odvahu k našlápnutí na cestu, která k tomu vede.

Michal Hubert Zrůst, ČSSD
1. Svoje vize nahlas říkám již 2,5 roku, kdy jsem přišel pra-

covat pro městské zdravotnické zařízení. Pokud bych je měl 
tedy opět představit, tak jde především o rozvoj zdravotních 
a příbuzných služeb v našem městě. S týmem, který je ny-
ní na poliklinice, jsme odvedli velký kus práce, kdy se z této 
organizace stalo přátelské a motivující prostředí pro zaměst-
nance. Všechny tyto změny samozřejmě pozitivně pociťují i 

pacienti a klienti polikliniky a věřím, že se dobře pracuje i ostatním lékařům, 
kteří mají pronajaty ordinace pro své privátní praxe. 

2. Jsem vděčný za fungující polikliniku, kterou mám tu čest vést, a věřím, že 
se nám ji bude dařit rozvíjet i v roce příštím. A z osobní zkušenosti v rodině za 
poslední měsíce si přeji hlavně zdraví! Vše ostatní, pokud má přijít, přijde… 

A obyvatelům města? Jelikož ve mě rezonují události posledních týdnů, tak 
všem ve Žďáru n. S. přeji opravdu profesionální tým na radnici, který dokáže 
vše řešit i s kapkou selského rozumu. Do nového roku všem vše dobré, a hlavně 
rok prožitý v plném zdraví!

Ondřej Vykoukal, ŽĎÁR ŽIVÉ MĚSTO
1. Do mého prvního zastupitelstva přicházím s vizí ote-

vřenosti, naslouchání a dialogu s občany tak, aby se aktivně 
mohli a chtěli podílet na správě a rozvoji našeho města. Jak 
napsal náš nový starosta: „I drobnými krůčky totiž lze z našeho 
města udělat dobré místo pro život všech generací.“ 

2. Všem obyvatelům našeho města přeji, aby i ve 26. roce 
naší svobody a demokracie žili šťastný a zdravý život podle jejich představ. Přeji 
si, abychom všichni za rok touto dobou viděli, že naše město je zase o kousek 
příjemnějším místem pro život, kde žijí spokojení lidé.

Vlastimil Forst, ANO 2011
1. Společnost je znechucena politickou scénou, ekono-

mickou situací i situací obecně společenskou. Pro mnohé 
je těžké uživit rodinu. Krize ale není jen ekonomická. Je to 
krize morální a společenská, krize hodnot. Ze života se sta-
la soutěž. Soutěž úspěšnosti. Provázená agresivitou, používá-
ním polopravd, obcházením zákonů a korupcí. V tomto svě-
tě se ženám žije obtížně. Vybudovali jej totiž muži pro muže. 

Zastavit tento neblahý vývoj není jednoduché, ale věřím, že to s Boží pomocí 
půjde. 

2. Občanům přeji, aby žili v lásce a rozvíjeli se po stránce citové, etické, 
duchovní, intelektuální i tělesné. Aby byly dobré podmínky pro rodiny, rodin-
né aktivity, ženy a děti. Dá se očekávat, že rok 2015 bude náročnější. Přeji vám i 
sobě, abychom si udrželi ve všech situacích naději, rozhodovali se moudře, měli 
odvahu a sílu k řešení a nacházeli pomoc. A abychom se uměli dělit „o poslední 
krajíc“.   

Martin Mrkos, ŽĎÁR ŽIVÉ MĚSTO
1. Do zastupitelstva vstupuji s vizí udělat ze Žďáru to nejlep-

ší město na světě. Samozřejmě to myslím s nadsázkou, ale Žďár 
vidím jako město s velkým potenciálem pro spokojené a příjem-
né žití a zároveň pestrý způsob života všech generací. Nicméně 
v posledních letech se tento potenciál promrhával. Proto věřím, 
že s obdobně smýšlejícími kolegy a občany otočíme kormidlo o 
180° a vytvoříme město, které ví, kam jde, naslouchá svým obča-
nům, a které je dobrým místem pro život.

2. Pevné zdraví a spokojenost – to si přeji pro sebe i obyvatele města. Spokojenost 
totiž zahrnuje splnění všeho, co si přejete a chcete – optimismus, úsměv na tváři, 
radost z toho, že se vám věci v životě budou dařit a ubírat správným směrem, prostě 
cokoliv. Budu velice rád, když co nejčastěji na otázku „Jak se máte?“ dostanu odpo-
věď: „Mám se dobře, jsem zdravý a spokojený“.



Vánoční tipy
Ostrov pohody patří k stálým kul-

turním akcím ve Žďáře nad Sáza-
vou před Vánocemi. Letos se koná 
po sedmnácté. Mezi hlavní organi-
zátory patří Martin Müller. 

Proč jste se rozhodli pro pořádání 
Ostrova pohody?

Pořádní Ostrova pohody se datuje 
do roku 1992, kdy jsme se do Žďáru 
nad Sázavou přistěhovali a rovnýma 
nohama vskočili do vod amatérského 
kulturního rybníku. Přátelé z tehdej-
šího Folkového divadla nás přizvali 
k vymýšlení programu a náplně „ně-
jaké“ předvánoční akce, která by byla 
pro co nejširší veřejnost. A tak man-
želka napsala divadelní hru Dítě z 
Betléma, oslovili jsme další subjekty 
a za výrazné podpory Domu kultury 
jsme společně s dalšími přáteli pěti-
denní akci v Městském divadle uspo-
řádali. Z našeho pohledu chyběla ve 
Žďáru nad Sázavou předvánoční kul-
turní akce, kde by se její účastníci na 
předvánoční čas aktivně připravili, i si 
trochu oddechli.

Jak se akce během 17 roků změni-
la?

První ročník probíhal v pěti dnech 
od středy do pondělí. Svoje vystoupe-
ní jsme měli i na náměstí Republiky, 
které jsme přejmenovali na náměstí 
Krále Davida a kde jsme uspořádali 

„Sčítání lidu v městě Betlémě“. Dal-
ší program již probíhal v divadle. Již 
tehdy jsme kladli důraz na vyváženost 
mezi představeními konanými na je-
višti a tvořivými dílničkami konanými 
ve foyer divadla. Pětidenní maraton 
jsme v průběhu let ještě prodloužili, v 
posledních několika ročnících se však 
již délka Ostrova pohody ustálila na 
třech dnech: pátek, sobota a neděle. 
Stále ji pořádáme s partou přátel pod 
heslem „Vánoce jsou pro každého“ a 
díky vstřícnosti Města Žďár nad Sá-
zavou a přispění sponzorů jsme stále 
schopni pořádat akci s dobrovolným 
vstupným.

Kolik času věnujete přípravě?
Přípravě se v myšlenkách věnujeme 

prakticky celý rok – plánovat další 
ročník, zejména výběr jednotlivých 
účinkujících, začínáme ještě předtím, 
než vypukne ročník aktuální. Naplno 
však začínáme program dávat dohro-
mady těsně po letních prázdninách a 

Ostrov pohody navozuje vánoční atmosféru
přípravě se tak intenzivně věnujeme 
přibližně dva až tři měsíce. Vše dělá-
me ve svém volném čase.

Co je na přípravě nejdůležitější, 
nejtěžší?

Na přípravě je nejdůležitější, že to 
je pro nás radost. Nejdůležitější je to, 
že již při přípravě každého Ostrova 
pohody vidíme rozzářená očička dě-
tí, která do divadla přicházejí a opět 
vzpomínáme na to, jak se některým 
tolik nechtělo z Ostrova pohody do-
mů. Nejdůležitější je to, že ty tři ná-
ročné dny přináší radost nejenom 
nám, pořadatelům, ale hlavně návštěv-
níkům – malým i velkým. Pro všech-
ny je nesmírně cenné to, že se sejde 
široká skupina nadšenců – jednotliv-
ců i zájmových uskupení, kteří věnují 
svůj volný čas a kapacity na to, aby v 
divadle pomohli vytvořit radostnou, 
tvůrčí a téměř pohádkovou atmosfé-
ru. Nejtěžší je dát dohromady harmo-
nogram tak, aby vše na sebe plynule 
navazovalo.

Koná se tato akce vždy před Váno-
cemi?

Akce se koná pravidelně před kaž-
dými Vánocemi. Tedy před každými – 
měli jsme pár let, kdy jsme Ostrov po-
hody neorganizovali. Byly malé děti, 
spousta pracovních povinností, nebo 
třeba i málo nadšení. To už je ale dáv-

no – nyní se Ostrov pohody od roku 
2008 koná již každoročně. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o akci programo-
vě spojenou s Vánocemi, odehrává 
se v posledním nebo předposledním 
předvánočním víkendu, přičemž jde 
letos již o 17-tý ročník.

Když se řekne Vánoce, co se vám 
vybaví?

První, co se mi vybaví je procházka s 
našimi dětmi ke krmelci, kde nechává-
me krmení pro lesní zvířátka. To pro-
to, aby Ježíšek mohl domů nerušeně 
přinést stromeček (no a taky dárky, na 
které se těší hlavně děti). Také štědro-
večerní stůl, kapr, salát… Sníh, ta bě-
lostná peřina přikrývající celý vezdejší 
kopcovitý kraj. Úleva po Ostrovu po-
hody, který opět dobře dopadl.

Které zvyky dodržujete?
Nevím, ptáte-li se na zvyky, které do-

držujeme doma, nebo na zvyky, které 
předvádíme na Ostrově pohody. Hlav-
ním domácím zvykem je setkávání se již 
v průběhu Adventu večer u stolu a poví-
dání na témata související s Vánocemi. 
O Štědrém dnu pak sehrání představení 
o narození Ježíška. Každý si vybereme 
jednu nebo více postav a hrajeme. Jen 
tak, pro sebe, pro pobavení i připome-
nutí. Krájení jablíček, pouštění skořápek 
doplňujeme občasným zpěvem koled.

 (Pokračování na str. 8)

MARTIN 
MÜLLER



Kosmetický salon Lymfa má ve Žďá-
ru nad Sázavou patnáctiletou tradici. 
Preferuje individuální přístup k zákaz-
níkovi a odborné poradenství  proško-
lených kosmetiček. Oslovili jsme paní 
Věru Černou, majitelku salonu, aby 
nám odpověděla na pár otázek ohled-
ně permanentního prodlužování řas.

Proč zrovna tato metoda, a v čem 
je výjimečná?

Prioritou metody prodlužování řas 
je jak bezpečnost produktu, tak celé-
ho systému aplikace. Důraz je kladen 
především na perfektní proškolení 
stylistek, které jsou hlavně připrave-
né s touto metodou pracovat.  Neu-
stále se vzděláváme, a našimi školiteli 
jsme  upozorňovány na nové trendy, 
bez kterých by salon nemohl být cer-
tifi kován. Díky naší, troufám si říct 
vysoké odbornosti, jsme získali titul 
„Senior Stylist“. Jestliže je stylistka 
nesprávně proškolená, nebo používá 
nekvalitní produkty, může vést apli-
kace k poranění očí, či k vážnému po-
škození až ztrátě řas. 

Může dojít i k alergické reakci?
Každá klientka je před aplikací vždy 

řádně poučena, jak se o řasy starat, 
aby efekt vydržel co nejdéle. Vždy do-
chází ke konzultaci ohledně alergií na 
jednotlivé složky lepidla. Jsou to veli-
ce individuální případy, kdy k alergiím 
dochází. V případě podezření na aler-
gickou reakci provádíme test citlivosti.

Jak se provádí samotné nanesení ? 
Řasy se aplikují na vlastní řasy, a 

to pod lupou, abychom dokonale 
oddělili jemné podrůstající řasy od 
silných řas. Na každé oko nanášíme 
160 až 200 řas. Mají různé tloušťky, 
ale i délky. 

Podle čeho určujete parametry ? 
Vždy podle stavu vlastních řas kli-

entky, a to z toho důvodu, aby efekt 
umělých řas vydržel co nejdéle, vy-
padal co nejpřirozeněji a nepoškodili 
jsme tím přirozené řasy.

Jak dlouho trvá aplikace a jak čas-
to se musí řasy doplňovat?

První aplikace trvá dvě hodiny a řa-
sy se doplňují po měsíci, doba úpravy 
řas trvá zhruba jednu hodinu. Kli-
entka se o „nové“ řasy stará večerním 
umytím speciálním přípravkem, který 
jí doporučíme, a řasy si upravuje pou-
ze kartáčkem. Řasenku vůbec nemusí 
používat.

Pokud by chtěl muž své manželce 
udělat radost a dát jí pěkný vánoční 
dárek, může si u vás zakoupit pou-
kázku?

Dárkové poukazy máme nejen vá-
noční, ale i celoroční. Poukaz je vy-
staven na  určitou částku, a klientka si 
sama může vybrat službu, popřípadě 
i zboží, o které by měla zájem. Rádi jí 
poradíme.

Děkuji za rozhovor. 
 (PI-lymfa) z12-lymfaZ 

tel.: 566 629 520, mob.: 603 950 495

Permanentní prodlužování 
a zahušťování řas Diamond 

Lashes v salonu Kosmetika Lymfa 
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denn  od 10 do 21 hod 
krom  24. 12. 2014 

MOTOREST GALERIE 
Karlov 2 
591 01 Ž ár nad Sázavou 
Mobil: +420 605 839 124
Tel.: +420 566 659 531
Email: b.vinopalova@centrum.cz

www.motorest-galerie.com

NABÍZÍME:
 PROSTORY PRO VÁNO NÍ VE ÍRKY
  NÁKUP ORIGINÁLNÍCH DÁRK  
V GLASS GALERII

z12- galerieZ

Ostrov pohody navozuje…

nám. Republiky 24, Stará radnice, Žďár nad Sázavou 
nebo na tel. číslech 604 795 221, 725 406 290 

nebo na www.ts-trend.eu
NEZMEŠKEJTE ŠANCI K TANCI!

Těšte se na nás, těšíme se na Vás a na pěkné tancování.

TŠ TREND, JIŘÍ A MARCELA ČERNÝCH, HAVLÍČKŮV BROD
škola s mezinárodním certifi kátem kvality EURO DANCE CENTER

škola s ochrannou známkou Svazu učitelů tance
pořádá

KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉKURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ
ve ŽĎÁŘE NAD SÁZAVOU

ZÁKLADNÍ leden - únor 2015
POKRAČOVACÍ únor - březen 2015

PŘIHLÁŠKY K DISPOZICI 
V FOYER TURISTICKÉHO INFOCENTRA

z1
2-

tr
en

dZ

(Dokončení ze str. 7)
Na které Vánoce nejraději vzpo-

mínáte?
Nemám žádné vyloženě „oblíbe-

né“ Vánoce. Každé Vánoce jsou svým 
způsobem jiné, i když se odehráva-
jí ve stejných kulisách. Nejkrásnější 
jsou na Vánocích okamžiky, kdy po-
znáte, že jste tomu druhému udělali 
radost, že jste se svým dárkem „trefi -
li“. Možná přece – nejdojemnější jsou 
Vánoce, když jsou děti malé a v jejich 
čistých srdéčkách se rozeznívá nefal-
šovaná radost.

Co byste lidem k Vánocům po-
přál?

No, asi co nejvíce dárků, ne? Dárků, 
které nelze koupit v žádném ze sou-
časných, bohatě nasvícených chrámů 
blahobytu. Darů, které jsou prospě-
chem nejenom obdarovaným, ale ta-
ké celému jejich okolí. Třeba hodně 
Radosti, rodinné Pohody, vnitřního 
Klidu a Dobré srdce. To by ale mě-
lo patřit nejenom k Vánocům, ale do 
celého roku. K letošním Vánocům by 
snad stačila aspoň trocha sněhu a tep-
loty takové, aby vydržel nejmíň do Tří 
králů.
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z12-labZ 

HOTELHOTEL

INI TOURCCK SANTI
niceStará Rad

Republiky 24Náměstí R
ďár nad Sázavou591 01, Žď

tel./fax.:566 625 8085
e-me ail: antini@santinitour.czsa

CHORVATSKO 2015
SEZONA 2015 JIŽ V PRODEJI - 

KATALOGY OBDRŽÍTE V NAŠÍ KANCELÁ I
  Z vlastních produktů nabízíme kompletně vybavené 
apartmány v Chorvatsku s vlastní či autobusovou do-
pravou s odjezdem přímo z centra Žďáru nad Sázavou.
  Letoviska: Krk, Vrbnik, Baška, Biograd na Moru,
Tribunj, Vodice, Primošten, Trogir-Kairos, Čiovo, Baška 
Voda, Tučepi, Podgora, Igrane, Živogošče, Drvenik,
Gradac, Pelješac.

 Lákavá nabídka  
Nové apartmány Ivo v Podgoře

Novinky: Biograd n/Moru, Igrane, Živogošče, Drvenik

 Slevy za včasný nákup: 
do 31. 12. 2014 – 12%, do 31. 1. 2015 – 10% 

do 28. 2. 2015 – 8%, do 31 .3. 2015 – 6%
na vybrané zájezdy do 31. 12. 2014 – 15%

  Dále si u nás můžete zakoupit zájezd jiné cestovní 
kanceláře jako je Brenna, Eximtours, BlueStyle, Ko-tour, 
ESO, Shenkos, Rialto, Osvěta Hořovice, Bon Ton, Travel 
2002, Atis a mnoho dalších.
  Pobyty na chatách a chalupách v celé ČR z katalogu 
Chaty a chalupy

www. santinitour. cz

z1
2-
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Z

Kuchání a škrabání 

PSTRUH – 3Kč/ks
KAPR a ostatní 

druhy ryb – 15 Kč/ks

z1
2-

ry
by

Z

Prodejna živých ryb Žďár nad Sázavou, Veselská ulice

VÁNOCE: 19.12. – uzené ryby
21., 22., 23. 12. 

otevřeno od 8–17 hod.
Možnost objednání kapřích půlek 

(odběr 23.12.) 

Ve vánoční nabídce budou 
tyto druhy ryb:

KAPR, PSTRUH, SUMEC, CANDÁT, ŠTIKA, 
JESETER, ÚHOŘ

www.ryby-ronov.cz,  tel. 737 335786

Vánoční muzicírování s Horáckou muzikou
Hudebni a taneční odpoledne s Horáckou muzikou 

ze Žďáru n Sáz. a členy žďárských horáckých souborů.
Uslyšíte nejen horácké koledy a písníčky, 

ale můžete se přidat a zatančit a zazpívat si s námi.
Podpořeno z Grantového progra mu Kultura. 
Vstupné dobrovolné, možnost občerstvení.

Ne 27. prosince 2014, 16 hod. 
hotel Jehla, Kovářova 214/4

NEMÁTE JEŠTÌ VÁNOÈNÍ DÁREK?
Nabízíme vám certifikát na vstup na ples 

Cena vstupenky pro jednu osobu je 667,-Kè.

Vánoèní pøedprodej je omezen do 16.12.2014.
Pøedprodej pouze v atelieru Beata Rajska,

Vejmluvova 1, Žïár n. Sáz.
po pøedchozím objednání na tel.è. 737282822
nebo emailem na michaela@beatarajska.com

V ŽITÌ 7.3.2015
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Velký holky pomáhaj, dobročinný bazar na pomoc malému Matýskovi se 
koná v pátek 12. prosince od 12 hodin v Kavárně P-Cafe Pekařství Řečice na 
pěší třídě ve Žďáře nad Sázavou. Matýsek potřebuje drahou rehabilitaci, aby 
mohl udělat svůj první krok. Darované věci se přijímají po celý den, v úterý 
9. a ve středu 10. prosince.    -zt-

Matýsek potřebuje pomoc

Jak poznat 
ideálního partnera
Vážené slečny a dívky, i vy, ostatní že-

ny, které jste v současné době bez part-
nera, Vánoce jsou ideálním obdobím, 
kdy se můžete dozvědět jméno svého 
budoucího druha. Je zvláštní, že o tom-
to zvyku se příliš nemluví, a přece patří 
ke koloritu Vánoc.

Co k tomu potřebujete? Stačí velice 
málo. Nastříháte si dvanáct malých lís-
tečků. Na každých napíšete jméno va-
šeho případného partnera. Lístečky pak 
uložíte do postele pod polštář. Řádně je 
promícháte a nebudete  švindlovat. 

Pak každé ráno jeden lístek vyjmete, a 
aniž se podíváte na obsah, zahodíte ho. 
Ještě lepší je ho spálit, abyste nepodlehly 
pokušení. Tak to budete dělat až do rána 
Štědrého dne. Na tom posledním lístku 
bude napsáno jméno vašeho partnera. 
Ale pozor, pokud zapomenete, kouzlo 
končí, a vy ho opět můžete vyzkoušet až 
za rok. 

Je to velice zábavné a mnoho lidí to 
učinilo šťastnými. Už stovky párů tou 
to cestou ke štěstí přišly. Proto nevá-
hejte a dejte se do práce. Vždyť stačí 
tak málo! -zt-

Tříkrálová sbírka je dobročinnou 
sbírkou s patnáctiletou tradicí, kterou 
na území okresu Žďár nad Sázavou re-
alizuje dobrovolnické centrum Kam-
bala. 

„Nejde o pouhé vybírání peněz na 
dobročinné projekty, ale o šíření tra-
dice Tří králů, doplněné různorodými 

doprovodnými akcemi. K dobré pří-
pravě využívá Kambala pomoci svých 
dobrovolníků i jednorázových pomoc-
níků. 

Sbírka totiž zasahuje do 81 obcí a 
měst v našem okolí,“ sdělila Jana Ze-
lená, ředitelka žďárské Charity. Ko-
ná se od 1. do 14. ledna. -zt-

Tříkrálová sbírka

VELKÝ HOLKY POMÁHAJVELKÝ HOLKY POMÁHAJ
2. ročník

Dobročinný bazar pro pomoc 
malému Matýskovi, který potřebuje drahou 

rehabilitaci, aby mohl udělat svůj první krok...

12. 12. 2014 ve 12:00 hodin 
v Kavárně P - Cafe Pekařství Řečice na pěší zóně

Pozor 9.–10. 12. 2014 
po celý den přijímáme darované věci

VELKÝ HOLKY POMOZTE

Bližší informace tel: 
608 244 222, 777 352 323, 733 534 421
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Bizhub 224e
od 38.900,- K
m sí n  od 680,- K
S+M od 0,20 K /str.

PRODEJ

I TISKÁREN
KOPÍREK
A SERVIS

od 15.990,- K
m sí n  od 300,- K
S+M od 0,25 K /str.

RICOH MP 301SPF
od 20.990,- K
m sí n  od 400,- K
S+M od 0,22 K /str.

PF 2015

Geodetické práce

Kamenictví

Klimatizace

Ing. Petr Novák, nábřežní 268/3, Žďár 
n. Sáz.1, tel: 732 207 358, e-mail: gp. 
novak@seznam.cz. Geodetické práce 
pro katastr nemovitostí. Zaměřování 
pozemků a staveb, vytyčování hranic.

Kamenictví Cafourek, kancelář Ji hlav-
ská 1007/2, Žďár n. Sáz., tel: 603 293 
136, 566 626 598, e-mail: kamenic-
tvícafourek@seznam.cz. Pomníky – 
urnové, 1 a 2 hroby, přírodní materiály. 
Nápisy a opravy písma. Doplňky: žula, 
nerez, bronz. Renovace pomníků.

WWW.SVETKLIMATIZACI.CZ, Jih-
lavská 1148/16,Žďár nad Sázavou. 
Prodej,montáž a servis klimatizací do 
bytů,rodinných domů,komerčních pro-
stor.Tepelná čerpadla do rodinných 
domů.Vzduchotechnika,rekuperační jed-
notky. Tel: 728 385 371

Koupelny

Kominík

Stavíme koupelny a bytová jádra na 
klíč. Rekonstrukce rod. domů a bytů. 
Vodoinstalace, topení, obklady. Cent-
rální vysavače s doživotní zárukou. Tel: 
603 828 637. 

www.koupelnyok.cz, zatko@wo.cz

Kominické služby Martin Kadlčík. Tel: 
731 830 753. Kontrola a čištění spalino-
vých cest. E-mail: kominik.zr@seznam.
cz, www.kominik-kadlcik.cz

Malířství a natěračství PROFMAN, 
Strojírenská 2238/10, Žďár nad Sáza-
vou, tel: p. Dvořák 724289743, 
602746664. Malby, nátěry, tapetování, 
fládrování, fasády. Lepení stropních 
kazet. Renovace a údržba eurooken. 

www.profman.cz

Chromý Pavel, Na Úvoze 16, Žďár 
nad Sázavou, tel: 604 327 730. Malby, 
nátěry. Malby včetně úklidu. Nátěry 
oken, střech, dveří, fasád. robné zed-
nické a obkladačské práce. e-mail: 
pavelpajos@seznam.cz

Krby-kamna
Nabídka krbových kamen s výkonem 

1KW - 28 KW s dobou hoření až 24 
hodin. Vložky s obestavbou. 

Komíny pro všechny paliva. Ventilá-
tory Ecofan. Tel: 603 828 637.

www.kamnakrbyok.cz, zatko@wo.cz

Malíři
MALBEST konsorcium, Nádražní 

37/2, Žďár nad Sázavou, tel: 603 225 
457-8. Veškeré malířské a natěračské 
práce včetně úklidu. Nátěry fasád včetně 
lešení. Protipožární nátěry včetně atestu, 
drobné zednické práce. 

www.malbest.estranky.cz

Poděkování

Služby

Děkujeme 

PANÍ ING. ALENĚ FISCHEROVÉ 
za poskytnutí sponzorského daru pro naší 

dceru na rozvoj sportovní činnosti. 
Velice se toho vážíme a moc děkujeme.

Natálka její rodiče.

Počítače
POČÍTAČE MÁCA - PRODEJ - SERVIS 

- PC - Notebooky - Tablety - Monitory 
- Tiskárny - Software - odvirování. Stu-
dentská 1705/8, Žďár nad Sázavou 4, mob: 
732556854. e-mail: big.maca@sattnet.cz

Masáže
Mgr. Sabina Kopčáková, Dolní 11, 

Žďár nad Sázavou, tel: 605 747 482. 
Masáže, lymfatické masáže, lymfoven, 
cvičení Pilates, ZDTV přijímáme pou-
kazy Žďas, Sodexopass, unišek. 

www.anibas-masaze.wz.cz

Svatební agentury 
Půjčovna svatebních šatů, organizace 

svateb, půjčovna svatebních potahů na 
židle. Tel: 732 920 059, e-mail: agentu-
rathalia@seznam.cz. Půjčovna svateb-
ních  a společenských šatů.

Uhlopark Losenice Křesťan nabízí: 
Rozvoz a skládání kvalitního hnědého 
ledvického uhlí za nejnižší ceny v okolí. 

Uhlí skládáme až do vzdálenosti 7 metrů. 
Ceny a objednávky na tel: 733 536 004, 
nebo e-mailu: rudolfkrestan@seznam.cz

Prodej pevných paliv

Martin Švanda – EXAMITE, U Pily 
12, Žďár nad Sáz., tel: 603 793 193. 
Prodej a montáž SAT systémů v RD a 
STA. Rekonstrukce STA v byt. domech 
vč. DIGITALIZACE a satel. příjmu. Pro-
dej a montáž SetTopBoxů pro digiTV.

Satelity

Servis plastových oken
SERVIS A OPRAVY PLASTOVÝCH 

OKEN. Kompletní servis a opravy plas-
tových oken a dveří, seřizování, výněna 
skel, zabezpečení oken proti vloupání, 
stínící technika. servisoken@email.cz, 
tel: 724 047 444. www.servisoken.eu

Tiskárny
Tiskárna UNIPRESS s.r.o., Jamská 

2364/57, Žďár n. Sáz. Grafické zpracování 
tisku, ofsetový a digitální tisk letáků, 
katalogů, vizitek, samolepek, obálek, 
plakátů, pozvánek apod. Tisk a vazba 
diplomových a jiných prací.Tel: 566 630 
040, www.unipress-zr.cz

OZNAMOVATEL
FINANCE

• Bezkonkurenční půjčka bez registrů. Pří-
klad: půjčíš si 15 000,- Kč vraciš po roce 19 
766,- Kč. Tel: 702 431 244

PRODEJ
• Prodám garáž na Stalingradě u Satt u. Tel: 

603 290 078

• Prodám byt 3+1 s garáží v OV v ZR5, čtyř-
bytovka. T: 724 294 981

NEMOVITOSTI
• Koupím les nebo pozemek na zalesnění. 

Odměna za doporučení nebo zprostředkování 
koupě. Slušné a seriózní jednání. Tel: 739 392 
996, e-mail: lesvysocina@seznam.cz

VYKOUPÍME NEMOVITOST 
• Banka vám nepůjčí ? My ano. Potřebujete 

vykoupit vaši nemovitost ?
Koupíme ji - peníze do dvou dnů ! DUMRE-

ALIT.CZ Žďár nad Sázavou
top.zdar@dumrealit.cz, tel: 603 539 525

KOUPÍM
• ŠKRDLOVICKÉ HUTNÍ SKLO, vázy a ji-

né druhy, t: 704 093 428.

Účetnictví
ProCOm – Ilona Krocová, vedení účet-

nictví. Mzdová agenda. Daňová přiznání. 
Tel: 566 626 222, 604 767 715. 

Vnitřní 13( Na Vysočanech) Žďár nad S.

Ubytování
Hospůdka a penzion Na Stezce, Žďár 

nad Sázaovu, nabízí salonek pro rodinné 
oslavy a levné ubytování. Tel: 566 623 
395, mob: 602 186 601.

www.na.stezce.sweb.cz

Žaluzie

Vysokozdvižná plošina

Bednář Svatopluk, Prodej-montáž-ser-
vis kompletního sortimentu stínící tech-
niky včetně garážových vrat, sítí proti 
hmyzu a těsnění. Tel: 608 111 995.

www.zaluzie-bednar.cz

Vysokozdvižná plošina - 8 m / 
1.500Kč / den - bateriová, samopojíž-
děcí. 

Tel: 731 485 462, 737 446 084.

Truhlářství
Josef Havelka, Žitná 20, ZR. Tel: 

607 574 429. Zakázková výroba 
nábytku, výměny kuchyňských pra-
covních desek a dřezů. Montáže a 
opravy. Soustružení dřeva. e-mail: 
josef-havelka@centrum.cz

Úklidové práce
BLESK s.r.o., Vnitřní 13, Žďár nad Sáza-

vou, tel: 566 626 257, 737 446 084. 
Úklidové práce. Stálé a nárazové úklidy. 
Půjčovna strojů na čištění koberců. Čištění 
interié rů aut/ 490,- Kč. Výškové práce.

Zahranictví u Chlubnů ZR Vysočany 
nabízí: Adventní věnce, vánoční stromky, 
vánoční svícny a girlandy z čerstvé 
zeleně. Projekty a realizace zahrad. Nejen 
vánoční keramika. Pohřební vazba. 

Denně 7.30 až do setmění. T: 724 960 
317, 607 285 194607 285 194

Zahradnictví

V A Š E  C E S T O V N Í  A G E N T U R A

Bc. Markéta Klimešová – cestovní agentura CA Markéta
Masarykovo nám. 11, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
tel./mobil: 777352323

a OC Convent, Horní 6, 591 01 Žďár nad Sázavou, 
tel. 777352323, www.camarketa.cz, camarketa@email.cztel. 777352323, www.camarketa.cz, camarketa@email.cz

U nás už začalo léto
Přijďte si vybrat dovolenou.  

Máte tak skvělou příležitost ušetřit a nebo třeba nadělit krásný dárek na Vánoce.  
Navíc všichni jste zařazeni do soutěže o tablet iPad Air, 
termín konání soutěže od 31.10.2014 – 31.1.2015! 
Těšíme se na Vás, nabídku Vám rády připravíme a zašleme. Markéta a Draha  

„PS: Všechny  zájezdy jsou pojištěny Faktorem 100 – garance, že Vaše dovolená 
neskončí na letišti!!!!” 

ce

dělit krásnýný d dělit k á ý dd
ablet iPad Aablet iPad A

15!

ddárekk n n nnna a a VáVáVáVánonononocececec . ddáá k VVá
Air, Air

z12-camarZ



Milí čtenáři Žďárských novin, 
jako každoročně, i letos jsme pro vás připravili ucelený přehled adventních a vánočních 

akcí ve Žďáře n. S., řazený v tématických celcích. V závorce je vždy uveden pořadatel akce.
Přejeme příjemné svátky. Vaše redakce

Žďárské Vánoce aneb Od adventu Žďárské Vánoce aneb Od adventu 
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(Pokračování na str. 16 a 22)

po Tři králepo Tři krále
(Rodinné centrum Srdíčko, 
Poliklinika 4. p.)
Čt 4. 12., od 15.30 a od 17 hod. 
MOŽNÁ PŘIJDE I… MIKULÁŠ
Tradiční mikulášská besídka pro děti v do-

provodu rodičů a prarodičů, vhodná i pro 
nejmenší děti (asi od dvou let). Nutno se na-
hlásit předem na recepci Srdíčka. 

(Active-SVČ Žďár n. S.)
Pá 5. 12. od  15.30 hod., sál DDM Hor-

ní 2
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

(Farnost sv. Prokopa)
Út 16. 12. od 16 hod., prostranství před 

Domem kultury
ŽIVÝ BETLÉM
Vánoční lidová hra.

(RC Srdíčko)
Čt 18. 12. Od 15.00
PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA 
Vánoční besídka se zdobením stromečku, 

zpíváním koled, vánočním příběhem o na-
rození Ježíška a vzájemnou nadílkou. Více na 
www.rcsrdicko.cz. 

(Přístav vodních skautů Racek, Žďár n.S.)
So 20. 12.  od 7.31 hod.,nástupiště ČD
BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Betlémské světlo rozváží opět brněnští 

skauti. Rychlík ve Žďáře zastaví v 7.31 v so-
botu 20. 12. 2014. 

Světlo bude možné převzít přímo na ná-
stupišti. Žďárští skauti jej roznesou  do žďár-
ských kostelů. Světlo bude možné si převzít i 
na Ostrově pohody v divadle. 

 (Město Žďár nad Sázavou)
čt 1. 1. 2015 od 17.30 hod.
náměstí Republiky
VÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
Tradiční novoroční akce,  ohňostroj od 18 

hodin.

 (OS Ostrov pohody Žďár n. S.)
Pá 19. až ne 21. 12. 2014, v so a v ne 

vždy od 14 hod.
Městské divadlo 
OSTROV POHODY 2014
Již 17. ročník tradiční předvánoční akce 

pro děti i dospělé – pohádky, kejklíři, hry a 
soutěže; vstupné dobrovolné.

(Active-SVČ Žďár n. S.)
Po 8. až čt 18. 12. od 8 
do 17.30 hod., sál DDM Horní 2
Vánoční výstava  „VÁNOČNÍ SVĚTLO“
Historie a současnost výroby svíček
VÁNOČNÍ JARMARK – velký výběr sví-

ček
Výstava a jarmark se prolínají ve stejném 

termínu.

(Active-SVČ Žďár n. S.)
Út 2. 12. 2014 – ne 4. 1. 2015
Výstavní síň Stará radnice 
Otevřeno: út - pá 10 – 12, 14 – 17 hod., so, 

ne a svátky 14 – 17 hod. (24. 12. zavřeno).
ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ
Paličkovaná krajka, vánoční výstava.

(Knihovna M. J. Sychry)
Po 8. - pá 12. 12., odd. dospělých čtená-

řů
HVĚZDIČKO BLÝSKA VÁ 
Prodejní výstava výrobků uživatelů Klubu 

v 9. 

(Knihovna M. J. Sychry)
Do 6. 1. 2015, vestibul Čechova domu
VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ 
Výstava prací dětí ze ZŠ Zámek.

(Knihovna M. J. Sychry)
Odd. pro děti a mládež
VŮNĚ VÁNOC 
Výstavka prací dětí ze školní družiny ZŠ 

Švermova.

Odd. pro děti a mládež
PEKLO - výstavka prací žáků ZŠ Pala-

chova.

 (Farnost sv. Prokopa)
St 17. - st 31. 12., kaple sv. Barbory, den-

ně od 9 - 17 hodin.
 VÝSTAVA BETLÉMŮ
K vidění jsou betlémy dřevěné, papírové, 

textilní, perníkové, keramické a z lega. Staré, 
klasické, ale i  netradiční  a moderní. Letošní 
novinkou jsou betlémy z písku ve fotografi i 
od sochaře Radovana Živného.

 (Kultura Žďár n. S.) 
Dětské divadelní předplatné ZŠ a MŠ
St 3. 12. v 9 hod. pro MŠ, v 11 hod. sk. 

A, ve 14 hod. sk. B 
Čt 4. 12. v 8.45 hod. pro MŠ, v 11 hod.  

sk. C
Městské divadlo 
Divadelní společnost Fr. Kreuzmanna
NA SALAŠI ZASE STRA ŠÍ
Volné pokračování úspěšné pohádky Na 

salaši draci jsou. Trvá 50 minut (vstupné).

(Kultura Žďár n. S.)
Divadelní předplatné KOMORNÍ
Út 9. 12. v 19 hodin
Městské divadlo 
PŘÍBĚHY ZE STARÉHO ZÁKONA II. 
Příběh Mojžíše, Davida a Goliáše, Šala-

mouna či Jonáše, s humorem sobě vlastním 
vyprávějí Josef Somr a Barbora Munzarová. 
Režie L. Engelová.

Předprodej vstupenek: pokladna DK

(Kultura Žďár n. S.)
Kulturní minimum II.
Pá 12. 12. v 10 hod.
Městské divadlo 
Divadlo Drak Hradec Králové
HEJ, MISTŘE
Rybova mše vánoční a téma narození Ježíš-

ka se propojí s příběhem velkého přátelství a 
odvahy dvou českých průkopníků lyžařství. 
Odkaz na tradici betlémů a řezbářství v po-
době unikátních mechanických loutek. Trvá 
50 minut, vstupné.

(Kultura Žďár n. S.)

Pá 19. 12., Kino Vysočina
V 16.30 hod.
TUČŇÁCI Z MADAGASKA RU
(USA, 2014, 2D, čs. zn. 110,- Kč ) Ani-

movaná komedie. Kvartet tučňáků, kteří by-
li vtipnou dominantou animovaných fi lmů 
Madagaskar. 

Pá 19. 12., Kino Vysočina 
V 18.30 hod.
PULP FICTION – historky z podsvětí  
(USA, 1994, od 15 let., čs. zn., 80,- Kč) 

Krimi / Th riller. Tarantinův kultovní až nej-
kultovnější ze všech kultovních fi lmů.

(Kultura Žďár n. S.)
Pá 19. 12., Kino Vysočina          
Ve 14.30 hod. 
Česká fi lharmonie: ČESKÁ MŠE VÁ-

NOČNÍ 
(Česko, 2014, 138 min. 250,- Kč) Přímý 

přenos vánočního koncertu. Poprvé v histo-
rii našeho kina!

Pá 19. 12., Kino Vysočina 
V 19.30 hod.
NOC V MUZEU 
– TAJEMSTVÍ HROBKY 
(USA, 2014, čs. zn., 120,- Kč) Akční / 

Komedie / Fantasy. Nová a divočejší dob-
rodružství skvělého Bena Stillera a jeho no-
vých parťáků.

(Kultura Žďár n. S.)
Ne 21. 12., Kino Vysočina 
Ve 14 hod.
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
(Rusko, 2014, čs. zn. 110,- Kč)  Animo-

vaná vánoční pohádka, která usnadní dětem 
čekání na Ježíška! 

Ne 21. 12., Kino Vysočina 
V 16.30 hod.
PRÁZDNINY V ŘÍMĚ
 (USA / Itálie, 1953, od 12 let, čs. zn., 80,- 

Kč.) Komedie / Romantický. Klasika s A. 
Hepburn a G. Peckem v hl. rolích, s nomina-
cí na 10 oscarů.

(Kultura Žďár n. S.)
So 27. 12., Kino Vysočina          
Ve 14.30 hod.
7 TRPASLÍKŮ 
(Něm., 2014, čs. zn., 90,- Kč.) Animova-

ný / Fantasy. Tentokrát bez Sněhurky, zato s 
drakem Paličem a spící Šípkovou Růženkou.

So 27. 12., Kino Vysočina, v 17 hod. 
HODINOVÝ MANŽEL
(Čes., 2014, od 12 let, 120,- Kč)  Komedie. 

D. Novotný, B. Polívka, D. Matásek, L. Lati-
nák v nové profesi! 

          
So 27. 12., Kino Vysočina, v 19.30 hod.
EXODUS: BOHOVÉ A KRÁLOVÉ 
(USA / VB / Špan, 2014, 3D, od 12 let, čs. 

zn., 150,- Kč.) Drama / Historický. Mojží-
šovské téma exodu z Egypta v režii uznáva-
ného Ridleyho Scott a.

 
(Kultura Žďár n. S.)
Ne 28. 12., Kino Vysočina          
ve 14 hod.
PADINGTON
(VB / Fra / Kan, 2014, čs. zn. 120,- Kč)  

Komedie / Rodinný. Kde se medvídek obje-
ví, tam se začnou dít neuvěřitelné věci. 

 
Ne 28. 12., Kino Vysočina,v 16.30 hod.
EXODUS: BOHOVÉ A KRÁLOVÉ 
(USA / V. Brit. / Špan., 2014, 3D, od 12 

let, čs. zn., 150,- Kč.) Drama / Historický. 
Mojžíšovské téma exodu z Egypta v režii 
uznávaného Ridleyho Scott a!

(Kopretina, Horní 22, 1. p, 
dv. č. 15)
Út 9. 12., od 9.30 hod.
PŘEDVÁNOČNÍ BESÍDKA   
Příprava vánoční kávy a ochutnávka cukro-

ví. Pohádka, zpívání koled a povídání o tra-
dicích Vánoc, překvapení pod stromečkem 
pro děti.

(Klub kardiaků  SPCCH v ČR, Žďár n. S.)
Čt 11. 12. ve 14 hod.,  Moučkův dům, 

přednáškový sál
ZVYKY A SVÁTKY OD  TŘÍ KRÁLŮ 

DO SILVESTRA 
Přednáška o zvycích a hlavních svátcích v 

průběhu roku na Žďársku.

 (Knihovna M.  J.  Sychry)
Pá 12. 12. od 10 hod., malá učebna Če-

chova domu
VÁNOČNÍ LADĚNÍ
Čtení pro seniory s dobrovolnicemi z Kam-

baly. Přijďte se zaposlouchat do vánočních 
příběhů a vánočně se naladit.

Odd. pro děti a mládež
PANÍ ZIMA -  besedy pro děti z MŠ. 
(Knihovna M.  J.  Sychry)
Po 15. 12. od 14 hod., odd. pro děti a 

mládež
S KNÍŽKOU ČEKEJ NA JEŽÍŠKA 
Odpoledne (nejen) pro malé čtenáře i po-

sluchače. Přijďte, zapojte se, a společně mož-
ná přečteme celou knihu. Koledy nám při-
jdou zahrát žáci ze žďárské ZUŠ, z kytarové 
třídy Mgr. Milana Kozla.

Od út 2. 12. 2014 do 11. 1. 2015
Tvrz a Moučkův dům
KOUZLO VÁNOC
Přijďte se seznámit s tradičními horácký-

mi adventními a vánočními zvyky. Praktické 
ukázky štědrovečerní magie včetně odlévání 
cínu, hádání budoucnosti pomocí hrníčků 
nebo polínek a pouštění skořápek. Možná 
tudy proběhne i zlaté prasátko. Vánočně vy-
zdobena je i expozice v Moučkově domě.

Čt 18. 12. v 17 hod.,  přednáškový sál v 
Moučkově domě

HVĚZDA NAD BETLÉMEM ANEB CO 
PŘIVEDLO MUDRCE

Přednáška Bc. Miloše Podařila z České ast-
ronomické společnosti. Může mít mysterióz-
ní hvězda nad Betlémem, která podle Bible k 
právě narozenému Spasiteli přivedla mudr-
ce z východu, nějaký reálný (astronomický) 
základ - nebo jde jen o biblickou metaforu? 
Tuto otázku si nejen astronomové kladou již 
po staletí a ve snaze nalézt odpověď pátrají v 
kronikách i hvězdných mapách.

Miloš Podařil seznámí návštěvníky s nej-
známějšími klasickými hypotézami, poukáže 
na jejich slabiny a uvede na pravou míru ně-
která všeobecně přijímaná tvrzení...

ILUSTRA ČNÍ foto: Kamila Dvořáková
 (Regionální muzeum na Tvrzi)

ILUSTRA ČNÍ foto: Archiv Regionální muze-
um (Regionální muzeum na Tvrzi)

(Kopretina, centrum pro 
rodiče s dětmi, Horní 22, 1. p, dv.č. 15)
Po  1. 12., 15 – 18 hod.
TVOŘIVÉ DÍLNY 
Ozdobné koule z „Fimo“hmoty, lektorka 

Zdenka Formánková.

(Kopretina, Horní 22)
Út 2. 12., 9 – 12 hod.
TVOŘIVÉ DÍLNY
Modelování vánočních ozdob a fi gurek ze 

slaného těsta
Lektorka  Eva Svobodová.

(Knihovna M.  J.  Sychry)
Út 2. 12. od 16.30 hod., odd. pro děti a 

mládež
VÁNOČNÍ HVĚZDICE
Tvůrčí dílna s lektorkou Zdenkou Jelín-

kovou. Přihlášky v čítárně nutné předem 
(vstupné + za materiál). 
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Třetí místo v kategorii „Tma-
vé pivo českého typu“ převzali 
v polovině listopadu v němec-
kém Norimberku zástupci hav-
líčkobrodského pivovaru za pivo 
Rebel Černý.

Stalo se tak při 11. ročníku sou-
těže EUROPEAN BEER STAR 
2014, do níž bylo letos přihláše-
no  1 613 piv ze 42 zemí celého 
světa.

Ocenění v mezinárodně uzná-
vané soutěži EUROPEAN BE-

ER STAR je dalším důkazem, že 
v Havlíčkově Brodě se vaří vyni-
kající pivo. 

Po roční pauze si tak sládek 

Pavel Pilař a podsládek Ing. Jan 
Vasil znovu vychutnali atmosfé-
ru předávání ocenění. „Je příjem-
né přebírat cenu před tolika sládky 
a pivovarskými odborníky z celé-
ho světa. Jsem rád, že se podaři-
lo potvrdit úspěch z této soutěže 
z roku 2012, kdy jsme zvítězili s 
pivem Rebel Originál Premium“, 
ohlíží se za letošním vyhlášením 
výsledků sládek Pavel Pilař.

Tmavý ležák Rebel Černý je 
dlouhou dobu stálicí v prodeji 

brodského pivovaru. Je vařený 
ze sladu místní sladovny a čtyř 
dalších speciálních sladů, kte-
ré dávají pivu charakteristickou 
vůni a chuť.

Při nedávné mezinárodní sou-
těži provádělo náročnou degus-
taci a hodnocení celkem 52 
kategorií piv celkem 105  degu-
státorů z různých zemí. Soutěž 
patří mezi tři světově nejrespek-
tovanější degustační soutěže 
piva.    

Pivo Rebel s evropským oceněním

1,5 kg vepřových kotlet, 5dl piva Rebel Řezaný nebo Černý ležák,
4 cibule, 2 lžíce vepřového ( nebo kachního ) sádla,
bylinky ( tymián, bobkový list, hladká petržel).

Maso osolte a opepřete.
Cibuli nakrájejte na kolečka.
Ve velkém kastrolu rozpusťte lžíci sádla a opečte maso ze všech stran.
Vyjměte ho a do kastrolu nasypte cibuli. Restujte velmi zvolna a stále míchejte.
Cibule by měla jen zesklovatět. Pak do hrnce přidejte maso
a cibuli rozdělte i na jeho horní část. Lehce však okořeňte, zalijte pivem
a přidejte bylinky.
Zakryjte alobalem nebo poklicí a vložte do horké trouby ( 180 C).
Pečte asi 1,5 hodiny. Maso občas omáčkou polijte.
Nejlépe chutná s bramborovou kaší nebo vařeným bramborem.

Tip: Zkuste si ke kotletům udělat celerové chipsy.
Nakrájejte na tenoučké plátky očištěný celer a osmažte
ho zprudka na oleji.
Přebytečný tuk odsajte papírovou utěrkou,
trošku osolte a ihned podávejte.

Masem, které jste dusili tak dlouho,
až se téměř rozsýpá, se zavděčíte úplně všem.
Zarytým masožravcům, příznivcům
společného posezení u stolu i velkým jedlíkům.
Navíc se v kastrolu vše dělá skoro samo.
Čas vám zabere vlastně jen příprava a o zbytek se postará trouba.
A taky nezapomeňte nachladit pár dobrých kousků piva Rebel. Netroufám si
odhadnout, co zmizí ze stolu dříve.
V každém případě to bude skvělý mač.

TIP OD REBELA: Kotlety na pivě Rebel

Rebel Originál Premium 
Pivo České republiky 2014

(České Budějovice)
2. místo v kategorii

světlý ležák premium

Žatecká Dočesná 2014 (Žatec)
1. místo v kategorii

světlý ležák premium

Česká chuťovka 2014
- ocenění pro dobrý tuzemský potr. 

výrobek, udělené pod
záštitou předsedy senátu ČR   

   
Rebel Tudor

Pivo České republiky 2014
(České Budějovice)

2. místo v kategorii světlý ležák   

Rebel Černý
Pivo České Republiky 2014

(České Budějovice)
3. místo v kategorii

tmavý ležák
EUROPEAN BEER STAR 2014 

(Norimberk, Německo)
3. místo v kategorii tmavé pivo 

českého typu

Rebel IPA
Žatecká Dočesná 2014 (Žatec)

2. místo v kategorii
polotmavý speciál

Cerevisia specialis
– Pivní speciál roku (Znojmo)

2. místo v kategorii
neobvyklá piva

Rebel višeň
Cerevisia specialis

– Pivní speciál roku (Znojmo)
3. místo v kategorii

neobvyklá piva

Rebel Výroční speciál
Cerevisia specialis

– Pivní speciál roku (Znojmo)
2. místo v kategorii polotmavá

a tmavá speciální piva

Česká chuťovka 2014 – ocenění 
pro dobrý tuzemský potr. výrobek, 

udělené pod záštitou
předsedy senátu ČR 

Ocenění, která brodský Rebel získal v roce 2014:

S diplomem podsládek pivovaru Rebel Ing. Jan Vasil a sládek pivovaru Pavel Pilař 
(vlevo uprostřed) při přebírání ceny EUROPEAN BEER STAR.
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(Pokračování na str. 22)

(Římskokatolická církev sv. Prokopa)
Po 1. – st 24. 12., 6.30 hod. kostel sv. 

Prokopa
(denně mimo nedělí)
RORÁTNÍ MŠE SVATÁ

***
(Římskokatolická farnost Zámek)
So 29. 11.
Soboty v adventu od 9 hod.
Křížová chodba 
VYŘEZÁVÁNÍ BETLÉMA PRO ZE-

LENOU HORU 

1.adventní neděle
30. 11.

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 9 hod., bazilika Nanebevzetí Panny 

Marie
MŠE SVATÁ S POŽEHNÁNÍM AD-

VENTNÍCH VĚNCŮ

(Českobratrská církev evangelická)
Od 8.30 hod., modlitebna ČCE, Husova 

10
BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ
Káže Michael Erdinger.

(Církev československá husitská)
 Od 14 hod., Husova kaple (Kopečná 

226)
LITURGIE S VEČEŘÍ PÁNĚ
Mgr. et Ing. Iveta Hušková, farářka.

Svátek sv. Mikuláše
pátek 5. 12. 

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 17.15 hod., bazilika  
DĚTSKÁ MŠE SVATÁ 
S návštěvou patrona chrámu.

(Římskokatolická farnost Zámek)
RA NNÍ RORÁTY – adventní soboty: 6. 

12., 13. 12., 20. 12. Od 7.30 hod. bazilika: 
průvod dětí s lampami a mše svatá.

2. adventní neděle
  7. 12.

(Církev československá husitská)
Od 14 hod., Husova kaple (Kopečná 226)
LITURGIE S VEČEŘÍ PÁNĚ
Iveta Hušková, farářka.

(Českobratrská církev evangelická)
Od 8.30 hod., modlitebna ČCE, Huso-

va 10
BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ
Káže Petr Gallus.

(Českobratrská církev evangelická)
Od 18.00, kostel v Sázavě
ADVENTNÍ KONCERT
Vokální kvartet In Pace  (renesanční a ba-

rokní hudba).

***
(Římskokatolická farnost Zámek)
Po 8. 12. Od 17.15 hod., bazilika 
SLAVNOST NEPOSKVRNĚNÉHO 

POČETÍ PANNY MARIE 
Mše svatá. 

Svátek sv. Lucie
sobota 13. 12. 

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 19 hod., kostel sv. Jana Nepomuckého 

na  Zelené hoře
SLAVNOST SVĚTLA – průvod ambity 

s adventními zpěvy.

3. adventní neděle
   14. 12.

(Českobratrská církev evangelická)
Od 8.30 hod., modlitebna ČCE, Husova 

10
BOHOSLUŽBY
Káže Petr Gallus.

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 9 hod., bazilika 
 „GAUDETE“ 
Mše svatá s rytmickými zpěvy – velká 

schola.

(Církev československá husitská)
Od 14 hod., Husova kaple (Kopečná 

226)
LITURGIE S VEČEŘÍ PÁNĚ
Petr Šandera, em. biskup, Iveta Hušková, 

farářka.

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 15 hod., Křížová chodba 
BESEDA SE SESTRA MI BOROMEJ-

KA MI
O životě světice, ct. matky Vojtěchy.

(Českobratrská církev evangelická)
Od 18 hod., Klub Batyskaf
BOHOSLUŽBA V BATYSKA FU
Slovem provede Petr Gallus, zazpívá a za-

hraje Tereza Fantová &staff  (Pelhřimov).

***
(Římskokatolická farnost Zámek)
Út 16. 12. Od 19 do 21 hod., Zelená ho-

ra NIKODÉMOVA NOC 
Tiché chvíle v kostele.

***
(Římskokatolická farnost Zámek)
Pá  19. 12. v 9.30 hod., Dům klidného 

stáří - Okružní ul.
ADVENTNÍ BOHOSLUŽBA

4. adventní neděle
   21. 12.

(Římskokatolické farnosti)
Od 7.30, 10.30, 18 hod. kostel sv. Pro-

kopa
Od 9 hod. bazilika 
MŠE SVATÉ S ROZDÁVÁNÍM BET-

LÉMSKÉHO SVĚTLA

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 14 do 17 hod., bazilika 
SVATÁ ZPOVĚĎ PŘED VÁNOCEMI

(Českobratrská církev evangelická)
Od 10 hod., kostel v Sázavě
BOHOSLUŽBY 
S dětskou divadelní hrou „Vánoce na pum-

pě“.

(Církev československá husitská)
Od 14 hod., Husova kaple (Kopečná 

226)
LITURGIE S VEČEŘÍ PÁNĚ
Káže Iveta Hušková, farářka.

Štědrý den
středa 24. 12.

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 21 hod., bazilika 
„PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ“  
Zpívá chrámový sbor Fons s orchestrem, J. 

J. Ryba: „Hej, mistře“.

(Pokračování ze str. 14) 

(Kopretina, Horní 22)
So 6. 12., 9 – 18 hod.
ADVENTNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY 
Drátkování ozdob, plstění, pletení z pedi-

gu (zvonečky, košíky), sítotisk na bavlněná 
trička (vezměte s sebou), svíčky a ozdoby z 
včelích plátů, zdobení polystyrénových kou-
lí, ochutnávka vánočních pokrmů aj.

Hlídání dětí v herně i s programem (rodina 
40 Kč + cena na jednotlivých dílničkách).

(Kopretina, Horní 22)
Po 8. 12., od 15 do 18 hod.
TVOŘIVÉ DÍLNY 
Vánoční polystyrénové koule, zdobené pa-

tchworkovou technikou.
Lektorka Zdenka Formáková

Od 18 hod., Květinka, Veselská ul.
DEKORA CE NA VÁNOČNÍ STŮL 
Aranžování s fl oristkou Marií Horákovou, 

přihlášky do 5. 12. 

Farní vánoční kalendářFarní vánoční kalendář

(Kopretina, Horní 22)
Út 9. 12., od 9 do 12 hod.
KULINÁŘSKÉ DOVEDNOSTI
Pleteme, pečeme a ochutnáváme. Naučíme 

se plést vánočky ze šesti pramenů najednou, 
lektorka Iva Svobodová.

 Od 15 do 18 hod.
TVOŘIVÉ DÍLNY  
Zdobení závěsných hodin pomocí ubrous-

kové techniky,      
Výroba vánočních přání, záložek, ozdob a 

vystřihovánek do oken.

(RC Srdíčko, Poliklinika 4. p.)
Út 9. 12. od 19 hod. 
VÝROBA MÝDEL 
Minikurz odlévání a dekorování mýdel, 

které mohou posloužit jako originální vá-
noční dárek. Nutno nahlásit se předem na 
recepci Srdíčka. 

(Active-SVČ Žďár n. S.)
Čt 11. 12. od 14 do 17 hod., sál DDM 

Horní 2
VÁNOČNÍ ZVYKOSLOVNÉ DÍLNY
Pro děti i rodiče.

 (RC Srdíčko)
Čt 11. 12. od 15 hod.
ADVENTNÍ DÍLNIČKA  PRO CELOU 

RODINU 
Tvořivé odpoledne pro celou rodinu, výro-

ba nejrůznějších vánočních dekorací. 

 (Knihovna M. J. Sychry)
St 17. 12. od 14 hod., odd. pro děti a 

mládež
TRA DIČNÍ TVOŘIVÁ VÁNOČNÍ DÍL-

NA 
Výroba vánočních  dekorací  a svíček ve 

spolupráci s  Asociací rodičů a přátel zdra-
votně postižených dětí - klub Úsměv.

 (Kopretina, Horní 22)
Po 15. 12., od 15 do 18 hod.  
VÝROBA BETLÉMU
Malování sádrových fi gurek, objednávejte 

předem do 12. 12.,
lektorka Zdenka Formáková.

(Křesťanské společenství 
Žďár n. S.)
So 6. 12. 2014 v 16 hod.
Stará radnice, nám. Republiky
„ZEMĚ RA DUJ SE! NARODIL SE 

SPASITEL!“
Vánoční koncert.

(Kultura Žďár n. S.)
Po 8. 12. v 19 hod. 
Dům kultury 
ČECHOMOR – VÁNOČNÍ KON-

CERT
E-vstupenky – VYPRODÁNO! Předpro-

dej - pokladna DK.

(ZUŠ Františka Drdly) 
St 10. 12. v 18 hod., Městské divadlo
VÁNOČNÍ KONCERT TANEČNÍHO 

OBORU

(PS Svatopluk)
St 10. 12. v 18 hod., u kostela sv. Pro-

kopa 
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY  

(ZUŠ Františka Drdly) 
11.12. v 18 hod., Městské divadlo
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ FRA N-

TIŠKA  DRDLY

(Klub Batyskaf)
So 13. 12. v 21 hod.
KA TARZIA
Nu-folk-rap po slovensky.

 (Active-SVČ Žďár n. S.)
Pá 19. 12. od 16 hod., sál DDM Horní 

2
VÁNOČNÍ KONCERT 
Hudební a taneční kroužky Active-SVČ.

(ZUŠ Františka Drdly) 
20.12. v  17.30 hod., Drdlova síň ZUŠ
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ R. 

POHLA

 (Klub Batyskaf)
So 20. 12. ve 21 hod.
PLES BATYSKA FU
Společenský oděv podmínkou a tanec nut-

ností.

(Klub Batyskaf)
Po 22. 12. ve 20 hod.
CIMBÁLOVKA  V BATYSKA FU
Přijďte si užít pohodový předvánoční ve-

čer. Bez cigaret.

(Klub Batyskaf)
Čt 25. 12. ve 21 hod.
VÁNOCE S FUGOU
Tradiční akce.

(Pěvecký sbor FONS)
24. 12. v 9 hod., bazilika Zámek  
J. J. Ryba: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
„Půlnoční mše“, zpívá FONS.

 (Pěvecký sbor FONS)
26. 12. od 17 hod., bazilika Zámek 
„ZPÍVEJ V ČASE VÁNOČNÍM“
Tradiční vánoční koncert chrámového pě-

veckého sboru FONS.   Zazní Rybova ČES-
KÁ MŠE VÁNOČNÍ „Hej, mistře“ a další 
vánoční skladby. Vstupné dobrovolné.

 (PS Svatopluk)
So 27. 12. v 15 hod., kostel sv. Prokopa
VÁNOČNÍ KONCERT 
Hosty pěveckého sboru Svatopluk jsou ko-

morní PS Alter Ego a Orchestr N. Kyjovské-
ho při ZUŠ Bystřice n. P. Pod taktovkou diri-
gentů Jana Lána a Lenky Macháčkové. Zazní  
Vánoční mše k poctě J. J. Ryby „Radujme se 
všichni v Pánu“  Zdeňka Lukáše a úpravy vá-
nočních písní.

(C-VOX a Musica Sarensis)
28. 12. 2014 v 15.30 hod.
Kostel sv. Prokopa
VÁNOČNÍ KONCERT
Žďárské pěvecké sbory C-VOX, Musica 

Sarensis a jejich host,  Komorní smyčcový 
orchestr Fénix (Praha). Zazní  mše Jiřího 
Pavlici Missa Brevis a další skladby.

(Svaz důchodců ČR)
Po 29. 12. 2014 v 18 hod.
Sokolovna
SILVESTROVSKÉ SETKÁNÍ
Taneční zábava s kapelou J. Vencelidese.
(Knihovna M. J. Sychry)
 pobočka Nádražní 
ADVENTNÍ ZASTAVENÍ
Vánoční zvyky a obyčeje - kvízy a doplňo-

vačky pro děti. 

(Active-SVČ Žďár n. S.)
Út 16. 12. od  15 hod., sál DDM Horní 2
O VÁNOČNÍHO KA PRA  
Tradiční střelecká soutěž. 

(SKLH Žďár n. S. a HC Dukla Jihlava)
So 20. - ne 21. 12. 2014
Zimní stadion Na Bouchalkách 
TURNAJ O POHÁR HEJTMANA KRA -

JE VYSOČINA
Turnaj mladších žáků v ledním hokeji. 

Hraje se ve dvou skupinách v Jihlavě a ve 
Žďáře n. S., zúčastní se ho hokejisté těchto 
týmu: SKLH Žďár n. S., HC Dukla Jihlava, 
SC Kolín, HC Kometa Brno, HC Letci Let-
ňany, SHKm Hodonín, HC Uničov, KLH 
Vajgar Jinřichův Hradec, HC PSG Zlín a HC 
Šumperk.

 Sestavila Lenka Kopčáková
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Školství

Pátek 9.1.2015 
15.00 - 17.00 hod. 
Sobota 10.1.2015 

9.00 -11.00 hod. 

Žďár nad Sázavou 
Neumannova 2

591 01 Žďár nad Sázavou
www.gymzr.cz

Gymnázium 

Srdečně Vás 
zveme na Dny

otevřených dveří 

Nejlepší způsob, 
jak nás poznat: 
www.gymzr.cz 

telefon: 566 653 812
fax: 566 625 720
e-mail: gymnazium@gymzr.cz

možnost konzultace s vyučujícími a vedením školy• 
ukázky práce žáků• 
materiály o studiu • 

informace k přijímacím zkouškám v aule: 
pátek 15.15 hod. a sobota 9.15 hod.

z12-gymzrZ

Pátek 9.1.2015 
15.00 - 17.00 hod. 
Sobota 10.1.2015 

9.00 -11.00 hod. 

Žďár nad Sázavou 
Neumannova 2

591 01 Žďár nad Sázavou
www.gymzr.cz

Gymnázium 

Srdečně Vás 
zveme na Dny

otevřených dveří 

Nejlepší způsob, 
jak nás poznat: 
www.gymzr.cz 

telefon: 566 653 812
fax: 566 625 720
e-mail: gymnazium@gymzr.cz

možnost konzultace s vyučujícími a vedením školy• 
ukázky práce žáků• 
materiály o studiu • 

informace k přijímacím zkouškám v aule: 
pátek 15.15 hod. a sobota 9.15 hod.

Dvořákova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel./fax: 566 623 446
e-mail: informace@szszdar.cz, web: www.szszdar.cz

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY:
Zdravotnický asistent  53-41-M/01

  čtyřleté denní i večerní studium zakončené maturitou
Zdravotnické lyceum  78-42-M/04

   čtyřleté denní studium zakončené maturitou

OBOR VZDĚLÁNÍ VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY ZDRAVOTNICKÉ:
Diplomovaná všeobecná sestra  53-41-N/1.  

 tříleté denní pomaturitní studium a 3,5leté kombinované studium 
(při zaměstnání)  zakončené absolutoriem

Dny otevřených dveří:  
pátek 12. 12. 2014 a pátek  9.  1. 2015

z1
1-

sz
šv

oš
Z

Kam po základce? Otázka, kterou si 
klade každoročně zhruba pět tisíco-
vek deváťáků na Vysočině. Odpovědi 
na ni mohou najít například na pra-
videlných přehlídkách středních škol. 
Ta žďárská se konala ve čtvrtek 13. 
listopadu. Prezentovaly se na ní nejen 
školy zřizované Krajem Vysočina, ale 
i školy soukromé, nebo sídlící mimo 
region. 

„Aby přehlídky mohlo navštívit co 
nejvíce žáků základních škol, konají se 
ve všech pěti okresních městech kraje. 
Mají žákům, kteří budou končit povin-
nou školní docházku, pomoci při výběru 
oboru na konkrétní střední škole, usnad-
nit jim orientaci a nabídnout maximum 
informací,“ uvedla krajská radní pro 
oblast školství Jana Fialová.

Podle informací zástupců prezentu-
jících se středních škol je bez ohledu 
na zřizovatele v letošním roce, stejně 
jako v minulosti, největší zájem o stu-
dia na gymnáziích a o studium oborů, 
kde školy nabízí studijní stipendia.

Letošní Festival vzdělávání do Do-
mu kultury ve Žďáře nad Sázavou při-
lákal zhruba 80 škol. „Patříme k jedno-
mu z největším podobných tuzemských 
festivalů,“ poznamenala ředitelka in-
stituce Kultura Žďár Marcela Loren-
cová. Velice ji těší, že se opět rozšířila 
nabídka a že do Žďáru cestují školy 
z celé republiky. 

Velice ji také těší zájem lidí. Těch 
přišlo o hodně víc než loni. „Letos 

Festival vzdělávání byl úspěšný

FESTIVAL vzdělávání v Domě Kultury ve Žďáře nabídl bohatý doprovodný pro-
gram.  Foto: Antonín Zvěřina

jsme festival pořádali po třinácté a zá-
jem je opravdu velký,“ konstatovala 
Lorencová.  Velice ji také zaujaly do-
provodné programy, které si školy 
připravily. „To je při rozhodování velice 
důležité,“ připustila. 

Přiznala, že ji velice těší návaznost ně-

kterých škol na továrny. „Pak má student 
už představu, kde po ukončení bude praco-
vat,“ upozornila Lorencová. Mnoho lidí 
po dokončení studia marně práci hledá 
a často končí na Úřadu práce. To je pro 
ně velice traumatizující. 

Umělecká škola 
získala cenu poroty

Celostátní přehlídka VO - OČI 
DOKOŘÁN se uskutečnila na po-
čátku října v moravském Šternberku. 
Augustiniánský klášter tam opět ožil 
výtvarnými díly, které vybrala porota 
ústředního kola 12. národní přehlídky 
výtvarného oboru Základních umě-
leckých škol ČR. 

Výstava nese název „Oči dokořán“ a 
představuje to nejlepší, co ve výtvar-
ných oborech škol za poslední tři roky 
vzniklo. 

Z krajského kola, které se konalo v 
Třebíči, postoupily do kola nejvyšší-
ho všechny čtyři výtvarné soubory od 
obou učitelek - Jany Zabloudilové a 
Hany Šikulové.

Žďárská základní umělecká škola 
představila výtvarný projekt KOČ-
KY a výtvarnou řadu VARIACE NA 
PÍSMO ze třídy Zabloudilové, a vý-
tvarné řady RA ZÍTKO a SÍŤOVKA  
od Šikulové. SÍŤOVKA  získala Cenu 
poroty a byla prezentována v míst-
ním kině, v představení vybraných 
projektů „Učitelé sobě“. 

V disciplíně Multimediální tvorba 
byl oceněn animovaný fi lm DUBÍN-
CI, ze třídy H. Šikulové. 

Tímto výsledkem se žďárské učitel-
ky zařadily mezi nejúspěšnější peda-
gogy výtvarného oboru základních 
uměleckých škol.
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Ke společné diskusi o spolupráci za 
účelem podpory technických oborů se 
sešli 6. listopadu v moderních prosto-
rách VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou zá-
stupci základních a středních škol se zá-
stupci fi rem žďárského okresu. Podobné 
akce se konaly ve všech okresech Kraje 
Vysočina v rámci projektu Okna tech-
nickým oborům dokořán, jehož realizá-
torem je Krajská hospodářská komora 
Kraje Vysočina a partnerem Vysočina 
Education.  

Všichni zúčastnění se vzájemně infor-
movali o tom, co pro danou věc dělají, 
co se osvědčilo a je třeba zachovat a nao-
pak, co příliš nefunguje a kde se objevily 
problémy. Jana Fialová, radní pro oblast 
školství, mládeže a sportu Kraje Vysoči-
na, promluvila v úvodu o důležitosti od-
borného vzdělávání a podpoře technic-
kých oborů v Kraji Vysočina. 

Ředitel VOŠ a SPŠ Žďár nad Sáza-
vou, Jaroslav Kletečka, představil aktivi-
ty školy směrem k fi rmám i základním 

školám. Škola úzce spolupracuje napří-
klad s fi rmami Žďas, a.s., Hett ich ČR, 
a.s., Tokoz, a.s., ve kterých žáci vykoná-
vají odborné praxe a stáže (mnohdy i 
zahraniční), společně s fi rmami se po-
dílí na vytváření obsahu Atlasu školství, 
pořádají společně dny otevřených dveří 
na škole s cílem ukázat perspektivu bu-
doucího uplatnění absolventů, účastní 
se společně Festivalu vzdělávání, fi rmy 
umožňují učitelům odborného výcviku 
„udržet krok“ s moderní výrobou a pro-
vozem ve fi rmách a naopak škola umož-
ňuje fi rmám využití nejmodernějších 
zařízení a učeben, nabízí vzdělávání pro 
zaměstnance fi rem atd. 

Pro základní školy nabízí střední ško-
la využití vybavených dílen a odbornou 
pomoc učitelů pro technicky zaměřené 
kroužky a pro pracovní vyučování, nabí-
zí k využití kanceláře fi ktivních fi rem, ve 
kterých si žáci mohou zahrát na podni-
katele… 

Podle vyjádření ředitele Vysočina Edu-
cation, Romana Křivánka, se zástupci fi -
rem shodli na tom, že je na trhu práce 
stále nedostatek kvalitních kvalifi kova-
ných pracovních sil a že je třeba společně 
zabránit jejich odlivu z regionu. „Za tímto 
účelem chystají společnou akci, v rámci které 
budou žďárské fi rmy otevřeny dětem, jejich 
rodičům i celé veřejnosti a která bude dopro-
vázena dalšími zajímavými akcemi pro ve-
řejnost se slavnostním večerním vyvrchole-
ním“, řekl Křivánek.  (PI-j12-vyeD)

Spolupráce fi rem, základních 
a středních škol na Žďársku funguje
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Vyšší odborná škola zdravotnická
a t dní odborná škola  r o

- Vyšší odborná škola zdravotnická 
  a t dní odborná škola  r o

Znojemská 76, 586 01 Jihlava
tel.: 567 306 261, gsm: 739 387 973
farmeko@farmeko.cz

 pro žáky s ukončeným základním vzděláním nabízíme atraktivní  
 čtyřleté obory s maturitou:

 16-01-M/01 EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 (školní vzdělávací program: Monitorování a ochrana životního prostředí) 
 53-43-M/01 LABORATORNÍ ASISTENT

 pro studenty s ukončeným středoškolským vzděláním nabízíme  
 tříletý vzdělávací program ukončený absolutoriem  
 (absolventi získají titul DiS.):

 53-43-N/11 DIPLOMOVANÝ 
         FARMACEUTICKÝ ASISTENT

 pro zájemce z řad veřejnosti nabízíme  
 rekvalifikační kurzy kosmetiky:

 KOSMETICKÉ SLUŽBY
 (akreditováno MŠMT, možnost samostatného podnikání)

Dny otevřených dveří a další info na: www.farmeko.cz
Prohlídku školy umožníme kdykoliv po předchozí telefonické domluvě.
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Představenstvo družstva na svém 
zasedání dne 2.9.2014 schválilo nový 
domovní řád, který upravuje pod-
mínky a způsob užívání domů, bytů, 
nebytových prostorů a společných 
částí domů jednotlivými nájemci bytů 
či nebytových prostorů v domech by-
tového družstva. Tento domovní řád 
se rovněž vztahuje na vlastníky bytů 
a nebytových prostor, kteří vlastní 
jednotku v domě, kde ještě nevzniklo 
společenství vlastníků s právní sub-
jektivitou. V domech, kde již spole-
čenství vlastníků s právní subjekti-
vitou vznikla, platí vlastní domovní 
řády jednotlivých společenství, které 
si v současné době, na základě návrhu 
zpracovaného družstvem, schvalují 
společenství na probíhajících pod-
zimních schůzích. Lze ale konstato-
vat, že jejich obsah je obdobný, jako 
je obsah domovního řádu družstva, 
takže mnohé, co uvádíme dále, platí 
i pro vlastníky jednotek v rámci spo-
lečenství.

V dnešním článku se krátce zmí-
ním o některých zásadních změnách 
oproti dříve platnému domovnímu 
řádu družstva, respektive zdůraz-
níme ta ustanovení, kde se v praxi 
řeší nejvíce vzniklých problémů.

Hlavním důvodem změny je snaha 
přizpůsobit domovní řád novému 
občanskému zákoníku (zákon 
č.89/2012 Sb. – dále jen NOZ), ale 
současně i reagovat na řadu pro-
blémů, které byly od vydání posled-
ního domovního řádu řešeny, tak, 
aby byla vytvořena předem pravidla 
pro  jejich předcházení. 

V dalším textu uvádíme stručný 
komentář k vybraným článkům.

Čl. 2 – Základní pojmy
Jsou zde mimo jiné uvedeny dva 

nové pojmy, a to:
Společné části ve výlučném uží-

vání nájemce bytu – tato definice vy-
chází z Nařízení vlády č.366/2013 
Sb. K těmto řadíme např. balkony, 
lodžie či terasy přístupné z jednotli-
vých bytů. Přesné vymezení je uve-
deno ve stanovách družstva.

Chráněná úniková cesta – komu-
nikace v objektu umožňující bez-
pečnou evakuaci osob z objektu na 
volné prostranství. Prakticky je to 
schodiště od shora až dolů a zádveří 

a chodba u vstupu do domu. V Čl. 6 
je pak definováno, co musí tato ko-
munikace splňovat. 

Čl. 3 – Práva a povinnost z ná-
jmu bytu

V tomto článku jsou uvedena 
pouze některá práva a povinnosti 
členů vztažená především k zajiš-
tění provozu bytu a domu. Stano-
vuje i zásady pro provádění oprav, 
údržby a stavebních úprav bytu. Dá 
se říci, že se co do obsahu příliš ne-
liší proti původnímu domovnímu 
řádu a že se jedná o přizpůsobení 
těchto práv a povinností novým 
předpisům, kterými jsou občanský 
zákoník a stanovy družstva.

Čl. 4 – Držení domácích zvířat
Vzhledem k tomu, že na základě 

NOZ má nájemce bytu právo chovat 
v bytě domácí zvíře bez nutnosti 
získat k tomu předchozí souhlas 
družstva, je snahou v domovním 
řádu stanovit pravidla, která je 
povinen chovatel zvířete dodržo-
vat. Základním pravidlem je to, že 
zvíře nesmí působit ostatním ná-
jemcům obtíže nepřiměřené pomě-
rům v domě. To lze zjednodušeně 
vysvětlit tak, že zvíře nesmí ostatní 
obtěžovat nepřiměřeným hlukem, 
volným pobíháním ve společných 
prostorách, znečišťováním společ-
ných prostor včetně bytových bal-
konů, lodžií, teras a znečišťováním 
okolí domu. Pokud dojde k poru-
šování těchto pravidel, může druž-
stvo držení zvířete v bytě omezit či 
zakázat. 

Čl. 6 – Zajištění požární 
bezpečnosti v domě

Tento článek je v domovním řádu 
nový a je v něm soustředěno vše, co 
se týká zajištění požární bezpečnosti. 
Důraz je kladen na zajištění volného 
průchodu po únikové cestě, což spo-
čívá především v zákazu umisťovat 
na schodišťových stupních jakéko-
liv předměty včetně obuvi a květin, 
a dále i v zákazu umisťovat na scho-
dišti i v podestách schodišť rozměrné 
předměty, které by vedly k zúžení pro-
filu únikové cesty. Jako minimální šíře 
profilu únikové cesty je přitom defi-
nována šířka mezi madlem zábradlí 

Nový domovní řád družstva

NABÍZÍ 
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ
prodeje bytu 1+3 s garáží

v Radostíně nad Oslavou. Jedná 
se o byt ve 2. NP o celkové ploše 
85 m2. Volný ihned.

Cena činí 850 000,- Kč vč. 
provize.

prodeje bytu 3+1 
na ulici Nezvalova ve Žďáře nad 

Sázavou 4. Jedná se o byt ve 3. NP 
s balkonem o celkové ploše 64 m2. 

Cena činí 1 300 000,- Kč vč. 
provize.

převodu členských 
práv k by tu 1+1

na ulici Palachova ve Žďáře 
nad Sázavou 6. Jedná se o byt 
ve 4. nadzemním podlaží s balko-
nem o celkové ploše 32 m2. 

Cena činí 670 000,- Kč. 

PRONAJME TYTO 
VOLNÉ NEBYTOVÉ 

PROSTORY A PLOCHY:
1. Kanceláře

Jedná se celkem o sedm kan-
celáří v  administrativní budově 
o celkové ploše 158,29 m2 z toho:

V I. podlaží celkem 109,89 m2 
(2× o ploše 32,22 m2, 1× o ploše 
15,83 m2 , 1× o ploše 15,7 a 1× 

a stěnou schodiště. Dále se zde zaka-
zuje uzamykání vchodových dveří, po-
kud nejsou vybaveny speciálním bez-
pečnostním zámkem, který umožní 
otevření zamčených dveří zevnitř bez 
použití klíče. Zdůrazněn je i zákaz kou-
ření a používání otevřeného ohně ve 
všech společných částech domu. Při-
tom, jak bylo uvedeno výše, se za spo-
lečnou část považuje i balkon, lodžie či 
terasa přístupná z bytu.

Čl. 8 – Vyvěšování 
a vykládání věcí

Je zde zdůrazněno to, že by neměly 
být v oknech či na balkonech vyvě-
šovány či vykládány věci nevzhledné 
či dokonce zapáchající. Květiny musí 
být zajištěny proti pádu a dále musí 
být zabezpečeno to, aby voda z kvě-
tin či prádla nestékala a nesmáčela 
zdivo či okna nebo balkony a lodžie 
v nižších podlažích.

ZELENÁ HORA , 
stavební bytové družstvo 

Brněnská 1146/30, Žďár nad Sázavou

OZNÁMENÍ
ZELENÁ HORA, stavební bytové družstvo, 

Žďár nad Sázavou 
oznamuje svým členům a obchodním partnerům, 

že bude družstvo (kanceláře i pokladna)

od 22. 12. 2014 do 4. 1. 2015
UZAVŘENO

Žádáme Vás proto, abyste si své záležitosti 
ve vztahu k družstvu řešili nejdéle do 19. 12. 2014 nebo až od 

5. ledna roku 2015.

Předseda představenstva

Příjemné prožití svátků vánočních
a mnoho štěstí do nového roku

členům družstva a obchodním partnerům
přejí

představenstvo, kontrolní komise a zaměstnanci
ZELENÁ HORA, stavebního bytového družstva

Čl. 11 – Klid v domě
Důležité je i dodržování režimu 

klidu v domě s tím, že vedle noč-
ního klidu v době od 22:00 do 6:00 
hod. je třeba v době od 20:00 do 
22:00 hod. a ve dnech pracovního 
klidu a pracovního volna v době od 
6:00 do 8:00 hod. nepoužívat žádné 
hlučné přístroje a zařízení, a nevy-
konávat jakoukoliv činnost způso-
bující takový hluk, který by proni-
kal do okolí a obtěžoval sousedy.

Závěrem je třeba konstatovat, že by 
se každý nájemce či vlastník měl se-
známit s domovním řádem a měl by 
zajistit, aby se ne jen on, ale i ti, kteří 
s ním žijí nebo jej navštíví, tento do-
movní řád dodržovali. Plný text do-
movního řádu družstva je zveřejněn 
na stránkách družstva na adrese 
www.sbdzh.cz.

 Předseda představenstva

o ploše 13,92 m2) s možností vy-
užití i pro obchodní činnost.

Ve III. Podlaží celkem 48,4 m2 
(1× o ploše 32,5 m2 a 1× o ploše 
15,9  m2) 

Vstup do budovy je zajištěn 
hlavním vchodem ovládaným po 
pracovní době prostřednictvím 
čipové karty a je monitorován 
kamerovým systémem. Kance-
láře jsou volné.

2. Skladovací prostory
v administrativní budově:

o ploše 35,51 m2 – sklad v su-
terénu vytápěný s vraty k vjezdu 
osobních vozidel

Příjezd do areálu je z Brněn-
ské ulice branou ovládanou po 
pracovní době prostřednictvím 
čipové katry. Vjezd do areálu je 
nepřetržitě monitorován kame-
rovým systémem. Prostory jsou 
k dispozici.

3. Volné venkovní 
zpevněné plochy

o celkové výměře až 600 m2. 
Tato asfaltová plocha je vhodná 
pro skladování materiálu či par-
kování vozidel. Příjezd do areálu 
je z Brněnské ulice branou ovlá-
danou po pracovní době pro-
střednictvím čipové katry. Vjezd 
do areálu je nepřetržitě moni-
torován kamerovým systémem. 
Plocha je již k dispozici.

Bližší informace jsou na internetových stránkách družstva 
www.sbdzh.cz nebo je získáte telefonicky na čísle 566 651 911, 
prostřednictvím e-mailové pošty na adrese info@sbdzh.cz nebo 
v sídle družstva na adrese Brněnská 1146/30, Ždár na Sázavou.
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(Pokračování ze str. 16)

 (Českobratrská církev evangelická)
Od 22 hod., kostel v Sázavě
„PŮLNOČNÍ“ BOHOSLUŽBA
Káže Petr Gallus.

(Římskokatolická farnost sv. Prokopa)
Od 16 hod., kostel sv. Prokopa 
VIGILIE NAROZENÍ PÁNĚ
(mše svatá pro děti)
Od 17 hod. TROUBENÍ Z VĚŽE
Vánoční koledy pro všechny lidi dobré 

vůle.
 
V 24 hod., kostel sv. Prokopa
PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
Jan Kypta z Telče: Pastorální mše česká. 

Zpívá Chrámový sbor sv. Prokopa a orches-
tr ZUŠ.

Slavnost Narození Páně
(první svátek vánoční)

čtvrtek 25. 12.
(Římskokatolické farnosti)
Od 7.30, 10.30, 18 hod. kostel sv. Proko-

pa
J. KYPTA Z TELČE: PASTORÁLNÍ 

MŠE ČESKÁ
Od 9 hod., bazilika Nanebevzetí Panny 

Marie
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 
Vánoční mše svatá.

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 14 do 17 hod., bazilika Nanebevzetí 

Panny Marie
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ  

Otevřený kostel pro návštěvy.
 Od 14 hod., Zelená hora
POŽEHNÁNÍ NOVÝCH ČÁSTÍ 

ŽĎÁRSKÉHO BETLÉMA  
Otevřeno do 17 hod.

(Českobratrská církev evangelická)
Od 8.30 hod., modlitebna ČCE, Husova 

10
BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 
Bohoslužby s večeří Páně, káže Michael Er-

dinger.

(Církev československá husitská)
 Od 14 hod., Husova kaple (Kopečná 

226)
BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ
Liturgie se svátostí pokání a večeře Páně: 

Petr Šandera, em. biskup, Iveta Hušková, fa-
rářka.

Svátek sv. Štěpána
(druhý svátek vánoční)

pátek 26. 12. 
(Římskokatolické farnosti)
Od 7.30 hod.(se scholou mladých), od 

10.30, kostel sv. Prokopa
Od 9 hod. bazilika Nanebevzetí Panny 

Marie
SV. ŠŤĚPÁNA, JÁHNA 
A MUČEDNÍKA 

(Římskokatolická farnost Zámek)
Od 14 hod.,bazilika   
PROGRA M DĚTÍ U JESLIČEK 
Svátek sv. Štěpána, mučedníka.  

Od 17 hod.,bazilika 
„ZPÍVEJ V ČASE VÁNOČNÍM“
Koncert chrámového sboru Fons.      
Svátek sv. Jana, evangelisty
sobota 27. 12.  
(Římskokatolické farnosti)
Od 8 hod., bazilika 
MŠE SVATÁ A ŽEHNÁNÍ SVATOJÁN-

SKÉHO VÍNA

Od 15 hod., kostel sv. Prokopa
PS SVATOPLUK – VÁNOČNÍ KON-

CERT

Svátek Svaté rodiny
neděle 28. 12.

(Českobratrská církev evangelická)

Od 8.30 hod., modlitebna ČCE, Husova 
10

BOHOSLUŽBY

 (Římskokatolická farnost Zámek)
Od 9 hod., bazilika 
MŠE SVATÁ S OBNOVOU MANŽEL-

SKÝCH SLIBŮ
Zpívá Musica Sarensis + C-Vox s orchest-

rem, „Missa brevis“ Pavlica. 

(Církev československá husitská)
Od 14 hod., Husova kaple (Kopečná 226)
LITURGIE S VEČEŘÍ PÁNĚ
(Neděle po Vánocích; Rodiny Páně) Petr 

Šandera, em. biskup, Iveta Hušková, farářka.

(Římskokatolická farnost sv. Prokopa)
Od 15.30 hod.,  kostel sv. Prokopa
VÁNOČNÍ KONCERT 
Musica Sarensis, C‐VOX a Komorní smyč-

cový orchestr Fénix (Praha). 

Svátek sv. Silvestra
středa 31.12.

(Římskokatolické farnosti)
Od 16 hod., kostel sv. Prokopa
Od 23 hod., Zelená hora
PODĚKOVÁNÍ ZA UPLYNULÝ ROK 

A POŽEHNÁNÍ DO ROKU 2015
Mše svaté.

(Církev československá husitská)
Od 14 hod., Husova kaple (Kopečná 226)
LITURGIE S VEČEŘÍ PÁNĚ
Poděkování za Boží vedení a ochranu v 

uplynulém roce.
Káže Iveta Hušková, farářka.

Slavnost Matky Boží Panny Marie
(Nový rok)

čtvrtek 1. 1. 2015
(Římskokatolické farnosti)
Od 7.30, 10.30, 18 hod., kostel sv. Proko-

pa
Od 9 hod., bazilika 
MŠE SVATÁ NA NOVÝ ROK

(Českobratrská církev evangelická)
Od 18 hod., modlitebna ČCE, Husova 10
BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ

***
(Českobratrská církev evangelická)
Ne 4. 1. od 8.30 hod., modlitebna ČCE, 

Husova 10
BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ
Káže Petr Gallus.

***
(Římskokatolické farnosti)
Ne 4. 1. 2015 od 7.30, 10.30, 18 hod., 

kostel sv. Prokopa
II. NEDĚLE VÁNOČNÍ
Od 9 hod., bazilika 
2. NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ
Jan Kypta z Telče: Pastorální mše čes-

ká (Chrámový sbor sv. Prokopa a orchestr 
ZUŠ).

***
 (Církev československá husitská)
Ne 4. 1. Od 14 hod.,  Husova kaple (Ko-

pečná 226)
LITURGIE S VEČEŘÍ PÁNĚ
(Zjevení Páně) Mgr. et Ing. Iveta Hušková, 

farářka.

***
 (Církev československá husitská)
Ne 11. 1. od 14 hod.,Husova kaple (Ko-

pečná 226)
LITURGIE S VEČEŘÍ PÁNĚ
(Křtu Páně) Th Dr. Petr Šandera, em. bis-

kup, Mgr. et Ing. Iveta Hušková, farářka.

***
(Římskokatolická farnost Zámek)
Pá 16. – ne 18. 1. 2015 
ZIMNÍ PŘECHOD ČESKÉ SIBIŘE
Víkendové táboření  mládeže v přírodě, v 

okolí Miličína. -lko-

Farní vánoční kalendářFarní vánoční kalendář

V letošním roce oslavila Základní 
škola Palachova 20 let od svého zalo-
žení. Součástí oslav byla i slavnostní 
akademie, která proběhla 20. listopa-
du v kulturním domě za přítomnosti 
žáků, jejich rodičů, prarodičů, peda-
gogického sboru, hostů a příznivců 
naší školy.

Na programu akademie se podíle-
li žáci i učitelé. Jednotlivá vystoupe-
ní byla pečlivě nacvičována a hodiny 

tvrdé práce přinesly své ovoce. Diváci 
mohli zhlédnout např. zpívané a hra-
né příběhy, parkur, cvičení s míči, bre-
ak dance, streat dance, country tance, 
cvičení s padákem, balet, moderní 
gymnastiku, biketrial, hru na klavír a 
harmoniku, kouzlení…

Výsledkem bylo příjemně strávené 
odpoledne. Diváci odcházeli nabiti 
dobrou náladou a plni krásných zážit-
ků. Ivona Králová

SLAVNOSTNÍ akademie Základní školy Palachova diváky nadchla
. Foto: archiv školy

Narozeninová oslava

O rozdělení kompetencí mezi sta-
rostou Zdeňkem Navrátilem a mís-
tostarostou Josefem Klementem pa-
nuje zatím „džentlmenská dohoda“. 
„Obcházíme veškeré odbory a snažíme 
se získat veškeré informace,“ pozname-
nal Klement. Věří, že konečné řešení 

vedení města sdělí po Movém roce. 
V současní době nastínil, že starosta 
se více zaměří na kulturu a místosta-
rosta na školství, sport a sociální sfé-
ru. Pokud se oba rozhodnou pro ofi -
ciální rozdělení kompetencí, ty musí 
schválit zastupitelstvo.    -zt-  

Džentlmenská dohoda

Získali dotaci
Dotaci na zateplení budovy základ-

ní umělecké školy a hotelu Morava 
získala radnice ve Žďáře nad Sázavou. 
Nyní bude následovat realizační fáze. 
Pokud jde o uměleckou školu, rada 
města ponechala původní barevný 
záměr. U hotelového domu Morava 
požaduje ještě vytvořit další nápady. 
K těm se budou moci vyjádřit i obča-
né. Starosta Zdeněk Navrátil naznačil, 
že město čeká ještě zateplení budovy 
městského úřadu a budovy divadla. „I 
tady chceme spolupracovat s veřejností,“ 
podotkl.  -zt-

Tiskové konference 
se posunuly

Tiskové konference pro zástupce mé-
dií se nebudou ve Žďáře nad Sázavou 
konat v úterý, ale ve středu, od devíti ho-
din. Starosta Zdeněk Navrátil to vysvět-
lil tím, že vedení města nemá dostateč-
ný čas na přípravu. Jednání rady se koná 
v pondělí, a často končí až ve večerních 
hodinách. Uskuteční se vždy jednou za 
čtrnáct dní. -zt-

Od počátku listopadu je opět v pro-
vozu kino ve Žďáře nad Sázavou. Ře-
ditelka instituce Kultura Žďár, která 
kino provozuje, si nemyslí, že by pro-
mítalo víc fi lmů než v minulosti. 

„Pouze jsme trošku změnili systém,“ 
poznamenala. Dříve kino promítalo 
každý den. Nyní promítá od čtvrtka 
do neděle. „Přistoupili jsme k tomu i s 
ohledem na úspory,“ přiznala Lorenco-
vá. Vysvětlila, že uvést celý sál do pro-
vozu každý den je neekonomické. 

„Často se stávalo, že se ani nehrálo, pro 
malý počet diváků,“ nastínila. Původně 
se počítalo s tím, že se bude promítat 
ve středu a ve čtvrtek, v sobotu a v ne-

děli. Nakonec ředitelka přistoupila na 
změnu, kdy se středa vyměnila s pát-
kem. 

Další novinkou je skutečnost, že se 
jeden den promítá více fi lmů. „Od to-
ho jsme sice byli zrazováni, ale nakonec 
se to ukázalo jako dobrý tah,“ konsta-
tovala Lorencová.

To umožňuje promítat i fi lmy, na 
které nepřijde dostatečný počet divá-
ků. „Zatím se nám nestalo, že bychom 
některý fi lm neuvedli,“ libovala si Lo-
rencová. Doplnila, že Kultura Žďár 
nepodcenila ani propagaci.  -zt-

Kino promítá v jiném režimu
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Divadla

Koncerty

Výstavy

Připravujeme

Program na prosinec 2014

(Sváteční pořady najdete v pře-
hledu Od adventu po Tři krále, na 
str. 14, 16 a 22)

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Út 2. 12. v 19 hod.
Městské divadlo 
Agentura Sergeart Praha
ZHASNĚTE LAMPIONY
Režie: Peter Serge Butko
Hrají: Tatiana Vilhelmová a Marián 

Miezga
Obyčejná žena a  obyčejný muž. 

Jednoho večera se sejdou na lavičce 
v parku. Oba chtějí lásku… Na jeviš-
ti se sejdou dvě herecké hvězdy, každá 
hraje ve svém jazyce. 

Doprodej vstupenek: přízemí 340,- 
Kč, balkon 300,- Kč 

Divadelní předplatné ZELENÉ
St 17. 12. v 19.00 hod.
Městské divadlo  
Golden Archem Production Praha
DRUHÁ SMRT JOHANKY Z AR-

KU
Režie: Světlana Lazarová
Hrají: Vilma Cibulková, Ladislav 

Mrkvička, Stanislav Lehký
Lidová legenda s tragikomickými 

prvky o „netradiční repríze“ posled-
ních hodin před upálením slavné bo-
jovnice Johanky.

Jedno velké nadčasové životní di-
vadlo! Úžasné charaktery, fantastické 
herecké výkony.

Doprodej vstupenek: přízemí 340,- 
Kč, balkon 300,- Kč 

Po 1. 12. v 19 hodin
Městské divadlo  
RA DIM HLADÍK 
A BLUE EFFECT
Vstupné: 270,- Kč / E-vstupenky
Předprodej vstupenek: pokladna 

DK

Ne 14. 12. v 16 hod. - PRONÁJEM
Dům kultury  
DUO JAMAHA
Vstupné: 200,- Kč 
Předprodej vstupenek: pokladna 

DK

ADVENT V KINĚ 
(viz kulturní přehled Od adventu 
po Tři krále, na str. 14, 16 a 22)

Čtvrtek 4. prosince    
Od 17 hod.
 KUKUŘIČNÝ OSTROV 
(Gru / Fra / Něm. / Švýc. / ČS, od 12 

let, tit., 90,-  Kč)  Drama. 
Film oceněn Křištálovým globem na le-

tošním karlovarském festivalu.          Poetic-
ký příběh o boji s živly, soužití s přírodou a 
probouzení dívčího těla!

          
Od 19.30 hod.
JAK JSME HRÁLI ČÁRU 
(Čes, 2014, 110,-Kč) Komedie. Sloven-

sko 60. let, s L. Šafránkovou, O. Vetchým a 
M. Lasicou!

                                                       
Pátek 5. prosince 
Od 18.30 hod.
ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ 2 
(USA, 2014, od 12 let, tit., 100,- Kč) Ko-

medie. Podvedení a zoufalí podnikatelé a 
pošetilý plán za účelem získání výkupné-
ho!

Sobota 6. prosince 
Od 14.30 hod.
HLEDÁNÍ VIVIAN MAIER 
(USA, 2013, od 12 let, tit., 80,-Kč) Do-

kumentární. Neznámá fotografk a - po-
smrtně se stala jednou z nejuznávanějších 
osobností! 

Od 17 hod.
OUIJA  
(USA, 2014, od 15 let, tit., 110,-Kč) Ho-

ror. Není nic snazšího, než vyvolávat duchy 
v domě s temnou a pohnutou minulostí!

Od 19.30 hod.
NÁVRA T BLBÝHO A BLBĚJŠÍHO 
(USA, 2014, tit., 140,-Kč) Komedie. Za 

dvacet let se toho změnilo opravdu hodně 
- s výjimkou jejich tuposti!

Neděle 7. prosince 
Od 14 hod.
VČELKA  MÁJA 
(Aust / Něm, 2014, čs. zn., 2D, 100,- Kč) 

Animovaný / Rodinný. Pro všechny, kteří 
ještě neviděli novou Máju, tentokrát bez 
brýlí ve 2D!

Od 16.30 hod.
JAK JSME HRÁLI ČÁRU 
(Čes, 2014, 110,- Kč) Komedie. Sloven-

sko 60. let minulého století, s L. Šafránko-
vou, O. Vetchým a M. Lasicou!

Čtvrtek 11. prosince         
Od 8 hod., od 10 hod.  
JAK JSME HRÁLI ČÁRU (Čes, 2014, 

102 min., 60,- Kč) Promítání pro školy!

Od 17 hod.
PŘÍBĚH MARIE  
(Fra, 2014, od 12 let, tit., 110,-Kč) Živo-

topisný. O dívce, která se naučila normálně 
žít, ač byla od narození hluchá a slepá!

Od 19.30 
HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD 
(USA / N. Zéland, 2014, tit., 3D, 140,- 

Kč) Dobrodružný / Fantasy. Bilbo Pytlík 
ve třetím díle trilogie. Premiéra podzimu 
pro všechny zasvěcené!

Pátek 12. prosince      
Od 18.30 hod.
NÁVRA T BLBÝHO A BLBĚJŠÍHO 

(USA, 2014, tit., 140,-Kč) Komedie, opa-
kování.

Sobota 13. prosince 
Od 14.30 hod.
PŘÍBĚH MARIE 
(Fra, 2014, od 12 let, tit., 110,- Kč)  Živo-

topisný, opakování.                                                                                                                
          

Od 17 hod.
MIKULÁŠOVY PATÁLIE NA 

PRÁZDNINÁCH 
(Fra, 2014, čs. zn., 80,- Kč) Komedie. Po-

kračování výtečných Mikulášových patálií!

Od 19.30 hod.
HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD 
(USA / Nový Zéland, 2014, čs. zn., 120,- 

Kč, 2D)
Dobrodružný / Fantasy. Opakování. 

Neděle 14. prosince 
Od 14 hod.
HUNGER GAMES 
(USA, 2012, od 12 let, čs. zn., 110,-Kč) 

Sci-Fi / Th riller. Opět zvrácená televizní 
reality show, ve které se nedobrovolně bo-
juje o život!

Od 16.30  hod.
HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD 
(USA / Nový Zéland, 2014, tit., 140,- Kč, 

3D) Dobrodružný / Fantasy. Opakování.       
                                              
Čtvrtek 18. prosince 2014
Od 8:15 hod., od 10.15 hod.
TUČŇÁCI Z MADAGASKA RU 
(USA, 2014, 2D, čs. zn., 90 min., 90,- Kč) 

Promítání pro školy!
 Animovaný / Komedie. Kvartet tučňá-

ků, kteří byli vtipnou dominantou animo-
vaných fi lmů Madagaskar!

          
Od 17 hod.
STOLETÍ MIROSLAVA 
ZIKMUNDA 
(Čes, 2014, 90,-  Kč) Dokumentární. 

Osobitý pohled na bouřlivé dějiny 20. sto-
letí očima, které poznaly celý svět!

                                                              
Od 19.30 hod.
NOC V MUZEU 
– TAJEMSTVÍ HROBKY
(USA, 2014, čs. zn., 120,-  Kč) Akční / 

Komedie / Fantasy. Nová a divočejší dob-
rodružství skvělého Bena Stillera a jeho 
nových parťáků!

INFORMACE: telefon 566 502 253, 
e-mail: dkzdar@dkzdar.cz

Pokladna Kina Vysočina je otevřena půl 
hodiny před představením do začátku po-
sledního představení; telefon: 564 407 559

ON-LINE předprodej: www.dkzdar.cz

Výstava nabídne dárky
Klub v 9 - centrum služeb pro podporu 

duševního zdraví ve spolupráci s Knihov-
nou M. J. Sychry ve Žďáře nad Sázavou  
pořádá předvánoční prodejní výstavu vý-
robků uživatelů s názvem Hvězdičko blýs-
kavá… Uskuteční se od pondělí 1. do pát-
ku 5. prosince. Drobné dárečky nabídne 
v oddělení pro dospělé.  -zt-

2. 12. 2014 – 31. 1. 2015
Městské divadlo 
VÝSTAVA 5. ZŠ 
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
Otevřeno hodinu před a během 

představení.

12. 1. SOŇA ČERVENÁ / koncert 
– Městské divadlo / E-vstupenka 

14. - 15. 1. KOCOUR MIKEŠ/ 
DDP – Městské divadlo

17. 1. DISKOTÉKA  LUKÁŠE 
VACKA  – Dům kultury / Pronájem

20. 1. V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČE-
KA LA, TATÍNKU / divadelní před-
stavení mimo předplatné  

Městské divadlo / E-vstupenka
25. 1. DĚTSKÝ KA RNEVAL - 

Dům kultury / E-vstupenka
29. 1. ISLAND – ZEMĚ NA KON-

CI SVĚTA / KM II. - Městské diva-
dlo 

29. 1. HRA DIŠŤAN / koncert – 
Městské divadlo / E-vstupenka

Předprodej vstupenek: Poklad-
na Domu kultury Po, Út, St 13.00 – 
17.00 hodin 

E-vstupenky / ON-LINE předpro-
dej / upozornění – vstupenky lze za-
koupit den po zahájení předprodeje.

Poznámka – pronájem: Kultura 
Žďár není pořadatelem akce.

Pokud zajišťujeme prodej vstupenek 
na takto označené akce, nelze na tyto 
pořady využívat slevenek Žďasu a SO-
DEXO PASS.

Klub českých turistů

VolejbalStomatologové 
o víkendech a svátcích
6. 12. 2014 MUDr. Olga Semerá-

dová, Palachova 35, Žďár nad Sázavou, 
774 430 777

7. 12. 2014 MUDr. Olga Semerá-
dová, Palachova 35, Žďár nad Sáza-
vou, 774 430 777

13. 12. 2014 MUDr. Beáta Bílko-
vá, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, 
566 642 545

 14. 12. 2014 MUDr. Beáta Bílko-
vá, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, 
566 642 545

20. 12. 2014 MUDr. Marie Chro-
má, Křižanov, zdavotní středisko, 566 
543 287

21. 12. 2014 MUDr. Ivo Chytrý, 
Libušina 174, Svratka, 732 642 160

24. 12. 2014 MUDr. Jiřina Fialová, 
Nám. Republiky 65, Žďár nad Sázavou, 
604 334 823

25. 12. 2014 MUDr. Marwan Zrie-
ka, Tyršova 223, Velká Bíteš, 566 533 
129

26. 12. 2014 MUDr. Ondřej Bar-
toš, Na Městečku 310, Nové Veselí, 
566 667 236

27. 12. 2014 MUDr. Tomáš Dvo-
řák, Velká Losenice, 775 479 595

28. 12. 2014 MUDr. Olga Čump-
lová, Zahradní 580, Bystřice nad Pern-
štejnem, 566 688 232

1. 1. 2015 MUDr. Jitka Řezáčová, 
Tyršova 223, Velká Bíteš, 607785326

Sportovní hala Bouchalky
So 6. 12. v 10.00 a 13.00 Hronov 

(2. liga mužů)

Tělocvična ZŠ Palachova
So 6. 12. v 10.00 a 13.00 Náměšť 

nad Oslavou (krajský přebor – že-
ny)

So 6. 12. v 9.00 Humpolec, Pel-
hřimov, Nové Veselí (turnaj krajský 
přebor - kadetky)

6. prosinec Žďár-Lhotka-Veselíč-
ko 10, Jarka, 9 hod., MěÚ

13. prosinec Račín 18, Franta, 9 
hod., MěÚ

20. prosinec Nové Veselí 14, Jir-
ka, 9 hod., MěÚ

27. prosinec Cestou do neznáma 
15, Zdeněk, 9 hod., MěÚ

30. prosinec Pramen Chrudim-
ky-roz. Chlumětín-Svratka 12, Ol-
da, 8.45 hod., nádraží ČD

1. leden Novoroční výšlap na Pe-
perek 17, Olda, 9 hod., MěÚ

Všechny vycházky jsou určeny pro 
veřejnost. Zúčastnit se může každý, 
na vlastní nebezpečí.

Změna programu vyhrazena.
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VÁNOCE U OPTIK LÁTALU OOPPPTTTIIIKKKK LLLLÁÁÁÁTTTAAAALL

Zimní sleva se vztahuje na cenové nabídky zhotovené  
v období 1.11. – 31.12. 2014 a platí pouze při uzavření smlouvy  
na plastové a dřevěné výrobky do konce roku 2014  
s termínem montáže zakázky v období leden – únor 2015.

www.pksokna.cz

PKS okna a.s.
Brněnská 126/38 
591 01 Žďár nad Sázavou 
 
800 23 00 23 

e-mail: zdar@pks.cz

Zimní sl
v obdo
na pla

PLATÍ DO 

31.12.

www.privesy-pribyslav.cz

tel: 569 482 311 / 773 604 235

z06-přívPřZ 
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